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VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 
 
 
Koncerna mātes sabiedrības 
nosaukums 

Latvijas Gāze 

Koncerna mātes sabiedrības veids Akciju sabiedrība 
 

Reģistrācijas numurs 40003000642 

Juridiskā adrese A.Briāna 6, Rīga, Latvija, LV – 1001 

Valde Aigars Kalvītis – valdes priekšsēdētājs 

Egīls Lapsalis – valdes loceklis 

Kārlis Lapiņš – valdes loceklis no 2025. gada 16. augusta 

Elita Dreimane – valdes locekle no 2024. gada 16. 
augusta līdz 2025. gada 15. augustam 

Deniss Jemeļjanovs – valdes loceklis no 2024. gada 15. 
augusta līdz 2025. gada 15. augustam 

Valdes pilnvaru termiņš līdz 2026. gada 12. augustam 

Padome Guntars Reidzāns - padomes priekšsēdētājs; 

Ričardas Matijošaitis - padomes priekšsēdētāja 
vietnieks no 2025. gada 15. augusta 

Valentīns Bļugers - padomes loceklis 

Aivars Strakšas - padomes loceklis no 2025. gada 15. 
augusta 

Janzens Kristians - padomes loceklis no 2024. gada 13. 
marta līdz 2025. gada 3. janvārim 

Matiass Kolenbahs – padomes loceklis no 2024. gada 13. 
marta līdz 2025. gada 15. jūlijam 

Edgars Buncis - padomes loceklis no 2024. gada 13. 
marta līdz 2025. gada 15. augustam 

Nikolajs Dorofejevs - padomes loceklis no 2024. gada 
13. marta līdz 2025. gada 15.a ugustam 

Padomes pilnvaru termiņš līdz 2028. gada 12. 
augustam 
 

Akcionāri Energy Investments SIA (81,25%) 
ITERA Latvija SIA (16.0%) 
Mazākumakcionāri (2,75%) 
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Galvenie Koncerna pamatdarbības 
veidi 

35.23 Gāzes tirdzniecība pa cauruļvadiem NACE 2.1 red. 
64.99 Citur neklasificēti finanšu pakalpojumi, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju finansēšanu NACE 2.1 red. 

Pārskata periods  2025. gada 1. janvāris – 2025. gada 31. decembris 

Koncerna meitas sabiedrība SIA LG Capital, A.Briāna iela 6, Rīga, 100% daļas 

Revidenta un atbildīgā zvērinātā 
revidenta vārds un adrese 

  AS “RSM Latvia” 
Mihaila Tāla iela 1 
Rīgā, LV-1045, Latvija 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 
Licence Nr.134 
 
Atbildīgā zvērinātā revidente 
Marija Jansone 
Sertifikāts Nr. 25 
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KONCERNA VADĪBAS ZIŅOJUMS 
VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA 

Akciju sabiedrība “Latvijas Gāze” (turpmāk – Sabiedrība vai Koncerna mātes sabiedrība) sniedz 
dabasgāzes iepirkšanas, tirdzniecības un pārdošanas pakalpojumus Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, 
Luksemburgā, Norvēģijā, Nīderlandē un Somijā. Šie pakalpojumi ietver dabasgāzes 
vairumtirdzniecību un pārdošanu rūpnieciskajiem un komerciālajiem klientiem, kā arī 
mājsaimniecībām. 

“Latvijas Gāze” Koncernā ietilpst akciju sabiedrība “Latvijas Gāze” un tās meitas sabiedrība SIA "LG 
Capital" (turpmāk – Koncerns). 

2025. gada 18. augustā Sabiedrības padome sniedza piekrišanu Sabiedrības valdes ierosinājumam 
par meitas sabiedrības SIA “LG Capital” (turpmāk – Koncerna meitas sabiedrība) dibināšanu ar 
pamatkapitālu 17 000 000 eiro, kas sastāv no 17 000 000 kapitāla daļām ar vienas daļas 
nominālvērtību 1 eiro. Koncerna meitas sabiedrība tika reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistrā 2025. gada 25. augustā. Pārskata gadā Koncerna meitas sabiedrība veica darbību atbilstoši 
saimniecisko darbību statistiskās klasifikācijas Eiropas Kopienā (NACE) kodam 64.99: Citur 
neklasificēti finanšu pakalpojumi, izņemot apdrošināšanu un pensiju finansēšanu. 

2025. gadā Eiropas dabasgāzes tirgos turpinājās strukturālās pārmaiņas, kas aizsākās pēc 2022. 
gada enerģētikas krīzes, kuru izraisīja Krievijas uzsāktais karš Ukrainā. Šīs pārmaiņas virzīja 
ģeopolitiskie faktori, piegāžu struktūras maiņa un Eiropas Savienības (turpmāk – ES) enerģētikas 
politika. Neskatoties uz minēto apstākļu ietekmi uz Sabiedrību (ņemot vērā dabasgāzes cenu 
piesaisti Rietumeiropas dabasgāzes biržu indeksiem), Sabiedrība pārskata periodā turpināja attīstīt 
savu darbību Baltijas un Somijas reģionā, nodrošinot dabasgāzes piegādes un tirdzniecību 
klientiem, vienlaikus pielāgojot savu darbības stratēģiju mainīgajiem tirgus apstākļiem. Pārskata 
periodā vadības uzmanības centrā bija dabasgāzes cenu svārstību riska mazināšana un 
konkurētspējas stiprināšana Sabiedrības darbības tirgos. 

DABASGĀZES CENU DINAMIKA 

Dabasgāzes cenas 2024. gada martā bija viszemākajā līmenī kopš 2021. gada jūnija, taču turpmāk 
cenas pakāpeniski pieauga, sasniedzot augstāko līmeni 2025. gada martā. Kopš marta cenas 
pakāpeniski samazinājās un sasniedza zemāko punktu decembrī, radot neierastu situāciju Eiropas 
(un attiecīgi arī Latvijas) dabasgāzes tirgos – tradicionālā sezonalitāte (kad pavasarī un vasarā gāzes 
cenas ir zemākas nekā ziemā) netika novērota.  

Gada sākumā cenas saglabājās augstas aukstāku laikapstākļu (nekā iepriekšējos divos gados) dēļ, 
kas samazināja dabasgāzes krātuvju aizpildījumu un radīja bažas par krājumu pietiekamību līdz 
apkures sezonas beigām un nepieciešamību pēc apjomīgākas krātuvju uzpildes vasarā. Vienlaikus 
Krievijas gāzes tranzīta pārtraukšana caur Ukrainu no 2025. gada 1. janvāra palielināja Eiropas 
atkarību no sašķidrinātās dabasgāzes (turpmāk – SDG) piegādēm, radot papildu ietekmi uz cenām.  

Sākot ar otro ceturksni dabasgāzes cenas samazinājās līdz ar apkures sezonas beigām Eiropā, kas 
samazina kopējo dabasgāzes patēriņu. Pieaugot vēja un saules enerģijas ražošanas jaudām, 
pavasara un vasaras mēnešos palielinās atjaunojamās enerģijas izstrādes jaudas, kas samazina 
pieprasījumu pēc dabasgāzes elektroenerģijas ražošanā. Tāpat, pavasarī būtiski pieaug saražotās 
elektroenerģijas jaudas hidroelektrostacijās. Amerikas Savienoto Valstu (turpmāk – ASV) 
izsludināto tarifu ietekmē 2025. gadā tika novērota lēnāka Ķīnas un citu Āzijas valstu ekonomikas 
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izaugsme, kas samazināja konkurenci par SDG kravām, ļaujot Eiropai tās iepirkt par zemākām 
cenām. Pieprasījuma samazinājums Ķīnā saistīts arī ar iekšzemes enerģijas ražošanas jaudu 
pieaugumu, kā arī Krievijas gāzes importa palielinājumu. 2025. gadā darbu sāka arī jauni SDG 
eksporta projekti (galvenokārt ASV), kas palielināja globālo piedāvājumu.  

Neskatoties uz iepriekš minētajiem labvēlīgajiem apstākļiem dabasgāzes cenu samazinājumam, 
joprojām ir novērojamas būtiskas īstermiņa dabasgāzes cenu svārstības. Tās var būt saistītas gan 
ar ģeopolitiskiem notikumiem pasaulē, gan dabasgāzes piegāžu pārtraukumiem. Piemēram, 2025. 
gada jūnijā cenas īslaicīgi pieauga par aptuveni 20% dēļ militārā konflikta Tuvajos Austrumos starp 
Izraēlu un Irānu. Lai gan fiziski piegāžu pārtraukumi netika plaši novēroti, cenas pieaugums 
veidojās uz ģeopolitiskā riska prēmijas pamata. Vienlaikus konflikts pastiprināja konkurenci par 
SDG piegādēm starp Eiropu un Āziju, jo Āzijas pircēji palielināja iepirkumus drošības nolūkos, 
tādējādi īslaicīgi samazinot Eiropai pieejamos apjomus. Pēc konflikta mazināšanās, kad kļuva 
skaidrs, ka piegādes netiek būtiski traucētas, cenas īsā laikā atgriezās iepriekšējā līmenī. 
Dabasgāzes cenas īslaicīgi ietekmē arī plānoti un neplānoti dabasgāzes piegāžu pārtraukumi no 
Eiropas galvenā dabasgāzes piegādātāja pa cauruļvadiem – Norvēģijas, kā arī plaši ikgadēji 
apkopes un remontdarbi enerģētikas sektora infrastruktūrā.  

DABASGĀZES TIRGUS ATTĪSTĪBA 

2025. gadā Eiropas dabasgāzes tirgū turpinājās strukturālas pārmaiņas – SDG īpatsvars sasniedza 
gandrīz pusi no kopējā dabasgāzes importa ES. Ja 2021. gadā SDG sastādīja tikai 20% no kopējā 
dabasgāzes importa, 2025. gadā apjoms jau bija sasniedzis 45% 1 . Tāpat, ir būtiski mainījusies 
dabasgāzes piegādātāju struktūra - ja 2021. gadā ES importēja aptuveni 40% no kopējā dabasgāzes 
apjoma no Krievijas pa cauruļvadiem, tad 2025. gadā apjoms jau bija samazinājies tikai līdz 
aptuveni 6%. Kopā ar SDG piegādēm no Krievijas importētais apjoms sasniedza aptuveni 12% no 
kopējā importētā dabasgāzes apjoma ES 2025. gadā2. Krievijas izcelsmes dabasgāzi ir aizstājusi 
ASV, nodrošinot 58% no ES SDG importa 2025. gadā, kas kopsummā veido aptuveni 26% no kopējā 
ES dabasgāzes importa, un Norvēģija – palielinot cauruļvadu piegādes no 30% 2021. gadā līdz 54% 
no kopējā cauruļvadu dabasgāzes importa 2025. gadā (kopā ar SDG piegādēm nodrošinot gandrīz 
trešdaļu no kopējā ES dabasgāzes importa apjoma). Citi nozīmīgi piegādātāji – Ziemeļāfrikas valstis 
(gandrīz 13% no kopējā ES dabasgāzes importa apjoma 2025. gadā), Apvienotā Karaliste (aptuveni 
4%) un Azerbaidžāna (gandrīz 4%). 

Krievijas dabasgāzes importa apjomu samazinājums ir saistīts gan ar ES plānu “REPowerEU” 
(turpmāk – Plāns), gan ar tirgus dalībnieku apzinātu diversifikāciju. Plāns tika radīts ar mērķi 
mazināt ES atkarību no Krievijas energoresursiem (dabasgāzes, naftas, oglēm)3. Pamatojoties uz 
Plānu, 2026. gada 26. janvārī tika pieņemta Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2026/2614, 
kas paredz Krievijas SDG un cauruļvadu gāzes importa aizliegumu no 2026. gada 18. marta. Lai 
novērstu piegāžu pārtraukumus, spēkā esošajiem līgumiem ir paredzēts pārejas periods: īstermiņa 
līgumiem aizliegumu attiecībā uz SDG piemēros no 2026. gada 25. aprīļa un aizliegumu attiecībā 
uz cauruļvadu gāzi – no 2026. gada 17. jūnija, kamēr ilgtermiņa līgumiem aizliegumu attiecībā uz 
SDG, ievērojot ES sankcijas pret Krieviju, piemēros no 2027. gada 1. janvāra un aizliegumu attiecībā 
uz cauruļvadu gāzi – no 2027. gada 30. septembra (vai no 2027. gada 1. novembra, ja ziemai 
paredzētās uzglabāšanas mērķrādītāji nebūs sasniegti. Neskatoties uz to, ka īstermiņā šāds 
lēmums var palielināt tirgus nenoteiktību un cenu svārstīgumu, ilgtermiņā tas veicina Eiropas 

 
1 https://energy.ec.europa.eu/topics/carbon-management-and-fossil-fuels/liquefied-natural-gas_en 
2 https://www.consilium.europa.eu/lv/infographics/where-does-the-eu-s-gas-come-from/ 
3 https://www.consilium.europa.eu/lv/policies/ending-russian-energy-imports/ 
4 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2026/261 (2026. gada 26. janvāris) par Krievijas dabasgāzes importa pakāpenisku izbeigšanu un sagatavošanos 
Krievijas naftas importa izbeigšanai, par iespējamo enerģētisko atkarību uzraudzības uzlabošanu un ar ko groza Regulu (ES) 2017/1938 (OV L 2026/261, 02.02.2026) 
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dabasgāzes tirgus integrāciju globālajā SDG sistēmā un palīdz īstenot Plāna mērķi – palielināt ES 
enerģētisko neatkarību.  

Neskatoties uz iepriekšējā sadaļā aprakstīto situāciju, kad 2025. gadā netika novērota tradicionālā 
dabasgāzes cenu sezonalitāte (kad pavasarī un vasarā gāzes cenas ir zemākas nekā ziemā), Eiropas 
dabasgāzes tirgū svarīga loma ir dabasgāzes krātuvēm, tostarp Inčukalna pazemes gāzes krātuvei 
(turpmāk – IPGK). Tās ir kļuvušas par nozīmīgu enerģētiskās drošības elementu, lai mazinātu 
piegāžu riskus, ņemot vērā SDG piegāžu un cenu dinamikas saistību ar notikumiem citos pasaules 
reģionos, īpaši Tuvajos Austrumos un Ziemeļamerikā. Šī iemesla dēļ Sabiedrība aktīvi savā darbībā 
izmanto IPGK, lai saviem klientiem nodrošinātu nepārtrauktas dabasgāzes piegādes.  

DABASGĀZES PIEPRASĪJUMS 

Joprojām viens no galvenajiem izaicinājumiem dabasgāzes tirgotājiem, tai skaitā Sabiedrībai, ir 
zemais dabasgāzes patēriņš, salīdzinājumā ar pirmskara līmeni. Dabasgāzes patēriņš Latvijā, 
saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes publiskotajiem datiem5, 2025. gadā samazinājās par 1,5% 
salīdzinājumā ar attiecīgo periodu pagājušajā gadā, kas ir būtiski zemāks nekā pirms kara sākuma 
Ukrainā. Līdzīga situācija novērota arī citviet Eiropā - ES pieprasījums pēc dabasgāzes laika posmā 
no 2021. līdz 2024. gadam samazinājās par vairāk nekā 19%2. ES dabasgāze tiek izmantota 
elektroenerģijas un siltuma ražošanai (aptuveni 30% no kopējā dabasgāzes patēriņa), gandrīz 25% 
tiek izmantoti mājsaimniecībās (apkurei un ēdiena pagatavošanai), 25% tiek izmantoti rūpniecībā, 
savukārt 11% – pakalpojumu nozarē. Patēriņš citām ar enerģētiku saistītām un nesaistītām 
vajadzībām veido aptuveni 9%. Lai gan dabasgāzes pieprasījums Eiropā 2025. gadā saglabājās 
stabils, atbilstoši plānos “REPowerEU” un “Fit for 55” izvirzītajiem mēķiem, Eiropas dabasgāzes 
tirgus ilgtermiņā turpina virzīties uz samazinātu fosilo energoresursu lomu un pieaugošu 
atjaunojamo energoresursu lomu visos iepriekš minētajos sektoros, kuros šobrīd tiek izmantota 
dabasgāze vai citi fosilie energoresursi. Tāpat, patēriņa pieaugumu bremzē gan vāja 
makroekonomiskā situācija Eiropā, gan patēriņa paradumu izmaiņas mājsaimniecībām kopš 
enerģētiskās krīzes 2022. gadā, gan energoefektivitātes pasākumi, gan pieaugošās atjaunojamo 
energoresursu ražošanas jaudas. Neskatoties uz minētajiem patēriņa pieaugumu bremzējošiem 
faktoriem, periodisku dabasgāzes patēriņa pieagumu var radīt gan zemas atjaunojamās enerģijas 
(vēja, saules, hidro) izstrādes jaudas vai krasas laikapstākļu izmaiņas – karstuma vai aukstuma 
periodi.  

FINANSIĀLIE DARBĪBAS RĀDĪTĀJI 

Šādos dinamiskos un izaicinošos tirgus apstākļos būtiska loma ir Sabiedrības gadu garumā gūtajai 
pieredzei un zināšanām par dabasgāzes tirgu Latvijā un Eiropā, kā arī spējai būt proaktīvai savā 
darbībā mainīgajos tirgus apstākļos. Rezultātā, Sabiedrība 2025. gadā sasniedza stabilus peļņas 
rādītājus. 2025. gadā Sabiedrība strādāja ar 0,3 miljonu EUR neto peļņu, kas ir būtisks 
samazinājums salīdzinājumā ar 2024. gada neto peļņu 13,2 miljonu EUR apmērā. Neto peļņas 
apmēru negatīvi ietekmēja 2025. gada decembrī izmaksātās dividendes – atbilstoši Latvijas 
likumdošanai Sabiedrībai dividenžu aprēķina brīdī bija pienākums samaksāt uzņēmuma 
ienākuma nodokli 2,3 miljonu EUR apmērā un to atzīt kā tekošā gada izdevumus. Koncerna meitas 
sabiedrība 2025. gadā strādāja ar 0,2 miljonu EUR neto peļņu. Koncerna galvenie finanšu rādītāji ir 
apkopoti tabulā nākamajā lappusē. 
 

 
5 https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__NOZ__EN__ENB/ENB020m/ 
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Koncerna galvenie finanšu rādītāji 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 

Neto apgrozījums 70 722 91 068 
EBITDA 1 650 11 508 

EBITDA, % 2,3 12,6 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma 
korekcijas 

(1 214) (1 259) 

EBIT 436 10 249 
EBIT, % 0,6 11,3 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 2 320 3 088 
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas - (22) 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis (2 262) (71) 
Neto peļņa 494 13 244 
Neto peļņas rentabilitāte, % 0,7 14,5 

Peļņa uz akciju, EUR 0,01 0,33 
Apgrozāmā kapitāla koeficients 2,67 4,6 

Ieguldītā kapitāla atdeve 0,00 0,07 
Dividendes / neto peļņa 24,23 - 

Finanšu rādītāji Aprēķina formulas 
EBITDA (Peļņa pirms ienākuma nodokļa, 
procentiem, nolietojuma un amortizācijas) 
 

EBITDA = Pārskata gada peļņa + Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis + Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 
izmaksas - Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi + Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas 

EBITDA, % (jeb EBITDA marža) EBITDA, % = 𝐸𝐵𝐼𝑇𝐷𝐴

𝑁𝑒𝑡𝑜 𝑎𝑝𝑔𝑟𝑜𝑧ī𝑗𝑢𝑚𝑠
 x 100% 

 
EBIT (Peļņa pirms ienākuma nodokļa un 
procentiem) 
 

EBIT= Pārskata gada peļņa + Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis + Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 
izmaksas - Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi 

EBIT, % (jeb EBIT marža) 
EBIT,% = 𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑁𝑒𝑡𝑜 𝑎𝑝𝑔𝑟𝑜𝑧ī𝑗𝑢𝑚𝑠
 x 100% 

Neto rentabilitāte (jeb Komerciālā 
rentabilitāte) 
Rādītājs atspoguļo, cik uzņēmums nopelna no 
katra no klientiem saņemtā EUR 

Neto rentabilitāte, %= 𝑃ā𝑟𝑠𝑘𝑎𝑡𝑎 𝑔𝑎𝑑𝑎 𝑝𝑒ļņ𝑎

𝑁𝑒𝑡𝑜 𝑎𝑝𝑔𝑟𝑜𝑧ī𝑗𝑢𝑚𝑠
 x 100% 

 

Apgrozāmā kapitāla koeficients 
Rādītājs mēra uzņēmuma spēju samaksāt 
īstermiņa saistības, kuru termiņš iestājas viena 
gada laikā 

Apgrozāmā kapitāla  koeficients = Ī𝑠𝑡𝑒𝑟𝑚𝑖ņ𝑎 𝑎𝑘𝑡ī𝑣𝑖

Ī𝑠𝑡𝑒𝑟𝑚𝑖ņ𝑎 𝑠𝑎𝑖𝑠𝑡ī𝑏𝑎𝑠
 

 

Ieguldītā kapitāla atdeve  
Rādītājs parāda, cik efektīvi uzņēmums gūst 
peļņu no ieguldītā kapitāla 

ROCE = 𝐸𝐵𝐼𝑇

𝐾𝑜𝑝ē𝑗𝑖𝑒 𝑎𝑘𝑡ī𝑣𝑖−ī𝑠𝑡𝑒𝑟𝑚𝑖ņ𝑎 𝑠𝑎𝑖𝑠𝑡ī𝑏𝑎𝑠
 

Dividendes / neto peļņa 
Rādītājs atspoguļo kopējo akcionāriem 
izmaksāto dividenžu apjomu attiecībā pret 
uzņēmuma pārskata gada peļņu 

Dividendes / neto peļņa = 𝐷𝑖𝑣𝑖𝑑𝑒𝑛𝑑𝑒𝑠 𝑝𝑎𝑟 𝑝ā𝑟𝑠𝑘𝑎𝑡𝑎 𝑔𝑎𝑑𝑢

𝑃ā𝑟𝑠𝑘𝑎𝑡𝑎 𝑔𝑎𝑑𝑎 𝑝𝑒ļņ𝑎
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SABIEDRĪBAS SAVU AKCIJU VAI DAĻU KOPUMS 

2025. gadā turpinājās izmaiņas Sabiedrības akcionāru struktūrā: 
- 8. jūlijā SIA “Energy Investments” iegādājās 18,26% Uniper Ruhrgas International GmbH 

piederošās Sabiedrības akcijas; 
- 8. jūlijā Port Investment Company SARL iegādājās 5% SIA “Energy Investments” piederošās 

Sabiedrības akcijas; 
- 24. jūlijā SIA “ENERGO MANAGEMENT” iegādājās 6,15% UAB “HAUPAS” un 5% Port 

Investment Company SARL piederošās Sabiedrības akcijas; 
- 24. jūlijā SIA “Energy Investments” iegādājās 11,15% SIA “ENERGO MANAGEMENT” 

piederošās Sabiedrības akcijas; 
- 8. augustā SIA “Energy Investments” iegādājās 28,97% AS “Rietumu Banka” piederošās 

Sabiedrības akcijas, kļūstot par dalībnieku ar 81,25% dalību Sabiedrības pamatkapitālā. 

Tiek turpināts darbs pie risinājumu izstrādes akciju izpirkšanai no atlikušā stratēģiskā akcionāra – 
SIA “Itera Latvia”, lai vietējā kapitāla kontrolētā Sabiedrība kļūtu par nozīmīgu spēlētāju Baltijas 
valstu enerģētikas tirgū. 

DABASGĀZES PIEGĀDES 

Sabiedrība iegādājas dabasgāzi, kas nav Krievijas izcelsmes, no citiem alternatīviem dabasgāzes 
piegādātājiem (divpusēji līgumi ar dabasgāzes piegādātājiem no ES dalībvalstīm, SDG piegādes, 
dabasgāzes birža European Energy Exchange (EEX)). 

Kopš 1999. gada Sabiedrībai bija noslēgts ilgtermiņa dabasgāzes piegādes līgums ar PAS Gazprom 
(turpmāk – Līgums) uz “take or pay” noteikumiem, kas paredz minimālo dabasgāzes apjomu, kas 
jāiepērk attiecīgajā periodā. 2022. gadā Līguma darbība tika iesaldēta, noslēdzot starp pusēm 
vienošanos, tajā skaitā  par pretenziju neizvirzīšanu vienai pret otru sakarā ar nosacījumu neizpildi 
šī līguma ietvaros. 2025. gada 15. aprīlī Sabiedrība nosūtīja vēstuli PAS Gazprom ar lūgumu saistības, 
kas izriet no Līguma, nodot trešajai pusei. 2025. gada 30. aprīlī no PAS Gazprom ir saņemta vēstule, 
kurā tā piekrīt Sabiedrības saistību, kas izriet no Līguma, nodošanai trešajai pusei. 

INFORMĀCIJA PAR RISKIEM 

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam, proti, riskam, ka gadījumā, ja darījuma partneris nespēs pildīt 
līgumsaistības pret Sabiedrību, radīsies materiāli zaudējumi. Kredītriski rodas no naudas un tās 
ekvivalentiem, kā arī no kredītriska attiecībās ar klientiem, tostarp nenokārtotiem debitoru 
parādiem. Lai mazinātu kredītrisku, klientiem tiek piemērota individuāla kredītriska pārvaldības 
politika, aptverot tādus pasākumus kā kredītlimita izvērtēšana, detalizēta finanšu rādītāju 
uzraudzība un pastāvīga norēķinu kontrole un uzraudzība, lai nepieļautu parāda uzkrāšanos. Ar 

6.15%

18.26%

28.97%

2.75%

2.77%

16.00%

16.00%81.25%

27.85%

31.12.2025 31.12.2024

SIA "Energy Investments"

SIA "ITERA Latvija"

Citi

AS "Rietumu Banka"

"Uniper Ruhrgas International
GmbH"

UAB "Haupas"
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naudu un tās ekvivalentiem saistītā kredītriska pārvaldībai Sabiedrība ir apstiprinājusi finanšu 
aktīvu pārvaldības politiku. Saskaņā ar iekšējām vadlīnijām visas kredītiestādes, ar kurām 
Sabiedrība sadarbojas, tiek reizi gadā vērtētas, ņemot vērā to finanšu un nefinanšu rādītājus. Uz 
novērtējuma pamata tiek noteikti un regulāri uzraudzīti ierobežojumi norēķinu kontiem vienā 
iestādē. 

Likviditātes risks saistīts ar Sabiedrības spēju izpildīt saistības noteiktajos termiņos. Sabiedrības 
likviditātes risks galvenokārt saistīts ar dabasgāzes uzņēmējdarbības sezonālo raksturu. Rūpējoties 
par piegādes drošību ziemas mēnešos, Sabiedrība iesūknēšanas sezonā, 
kas sākas vasaras sākumā, iesūknē ievērojamus dabasgāzes apjomus IPGK. Kamēr Sabiedrībai 
jānodrošina naudas līdzekļu pieejamība, lai finansētu 
dabasgāzes iesūknēšanu krātuvē vasaras mēnešos, klienti lielākoties patērē un apmaksā dabasgāzi 
ziemas periodā. Likviditātes riska pārvaldībai Sabiedrība izmanto naudas plūsmas plānošanas 
rīkus. Sabiedrība sastāda gada, ceturkšņa un mēneša naudas plūsmas, lai noteiktu operatīvās 
naudas plūsmas prasības. Sabiedrība strādā bez aizņemtā kapitāla, īstermiņa likviditāte ir laba. 

Tirgus risks ir risks, ka tirgus faktoru izmaiņas, piemēram, ārvalstu valūtas kursu, procentu likmju 
un preču cenu izmaiņas ietekmēs Sabiedrības peļņu. Sabiedrībai 2025. gada 31. decembrī nav 
naudas līdzekļu atlikuma ārvalstu valūtā, un Sabiedrībai nav citu aktīvu vai saistību ārvalstu valūtās. 
Sabiedrība savā darbībā saskaras ar tirgus risku, kas rodas no dabasgāzes cenu svārstībām, 
pārdošanas un iegādes laika atšķirībām un iegādes un pārdošanas cenošanas modeļu starpības 
dēļ. Sabiedrība par prioritāti izvirza iekšējo tirgus riska mazināšanu (“natural hedge”), pārskatot 
piegādes līguma nosacījumus un strādājot ar savu tirdzniecības portfeli. 

Darbības atbilstības risks ir risks, ka Sabiedrībai var rasties zaudējumi vai tai var tikt uzlikti tiesiski 
pienākumi, vai pret tiem var tikt piemērotas sankcijas, vai var pasliktināties to reputācija, jo 
Sabiedrība neievēro vai pārkāpj atbilstības likumus, noteikumus un standartus. Sabiedrība rūpīgi 
seko izmaiņām normatīvajos aktos, kā arī Sabiedrības iekšējo kontroles procesu darbībai, lai 
nodrošinātu darbības atbilstību esošajiem normatīvajiem aktiem un laicīgi sagatavotos 
nepieciešamajām darbības izmaiņām nākotnē. Atbilstības riska pārvaldīšanai tiek izmantotas 
šādas pieejas:  

- regulāra normatīvo aktu, izmaiņu un grozījumu tajos uzraudzība, veicot attiecīgo prasību 
ieviešanu Sabiedrības darbībā un veicot atbilstošu iekšējo normatīvo aktu aktualizāciju; 

- sadarbības līgumu saskaņošana un regulāra izpildes uzraudzība; 
- pārskatu un atskaišu savlaicīga sagatavošana un sniegšana, uzraugošo iestāžu un citu ārēju 

institūciju pieprasīju apstrāde un izpilde; 
- Sabiedrības iekšējo normatīvo aktu aktualizācija un faktiskās darbības atbilstības šiem 

aktiem izvērtēšana, valdes lēmumu un rīkojumu izpildes uzraudzība, kā arī iekšējo un ārējo 
pārbaužu laikā konstatēto trūkumu novēršana; 

- trauksmes celšanas sistēmas ieviešana Sabiedrībā – ziņošana par pārkāpumiem, kas izriet 
ārpus personīgo interešu aizskārumiem un skar Sabiedrību, tās darbinieku kopumā vai 
vispārējas Sabiedrības intereses; 

- interešu konflikta savlaicīga identifikācija un novēršana; 
- nodokļu riska pārvaldība. 

Citi riski saistīti ar izmaiņām normatīvajā regulējumā - 2022. gada 10. augustā stājās spēkā Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 503 “Par enerģijas lietotāju apgādi agrīnās brīdināšanas un trauksmes 
līmeņa izsludināšanas laikā” (turpmāk – Noteikumi), kas noteica, ka publiskajam tirgotājam 
(Sabiedrībai) no 10.08.2022. līdz 30.09.2022. IPGK jāuzglabā dabasgāzes krājumus 1,150 TWh 
apmērā, kas paredzēti saistīto lietotāju gāzapgādei laika periodā no 01.10.2022. līdz 30.04.2023. 
Atbilstoši Noteikumu 2.1. punktam, kopējais rezervētais dabasgāzes krājumu apjoms tiek 
aprēķināts kā vidējais lielums, ņemot vērā iepriekšējo trīs gadu saistīto lietotāju patēriņa apjomu 
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laika periodā no 1. oktobra līdz 30. aprīlim. Šos rezervētos dabasgāzes krājumus Publiskais tirgotājs 
varēja izmantot tikai saistīto lietotāju dabasgāzes apgādei. Sabiedrība kā Publiskais tirgotājs 
izpildot šo Noteikumos paredzēto pienākumu, iegādājās dabasgāzi un tā tika rezervēta 
mājsaimniecību gāzapgādes vajadzībām 2022/2023 apkures sezonā IPGK. Sabiedrība samaksāja 
par IPGK rezervētajiem dabasgāzes krājumiem visizdevīgākajā laikā - 2022. gada decembra 
mēnesī, iegādājoties tos par cenu 119,51 EUR/MWh. Jāatzīmē, ka dabasgāzes TTF nākamo mēnešu 
prognozes (forward)  cenas  bija diapazonā 123-146 EUR/MWh. Kompetentajām, nozari 
uzraugošajām, iestādēm tika iesniegti dati gan par pēdējo 3 gadu vēsturisko faktisko dabasgāzes 
piegādes apjomu saistītajiem lietotājiem par periodu oktobris – decembris, gan dabasgāzes 
tirdzniecības prognoze 2023. gadam ar saistīto lietotāju gāzapgādei nepieciešamā apjoma 
samazinājumu par 20%. Tomēr, neskatoties uz sniegto informāciju, atbilstoši Noteikumu redakcijai 
tika bloķēts dabasgāzes apjoms, kas ir lielāks nekā prognozētais saistītajiem lietotājiem laika 
periodā no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim. Šo Noteikumu izpildes rezultātā, pēc 
dabasgāzes krājumu pārvērtēšanas, Sabiedrībai radušies zaudējumi sastāda 16,86 miljonus EUR. 
Tāpat, Saeimā 2022. gada 14. jūlijā tika pieņemts likums “Grozījumi Enerģētikas likumā”, kas 
paredzēja ar 2023. gada 1. maiju izslēgt no Enerģētikas likuma Publiskā tirgotāja institūtu. 
Sabiedrībai, kā Publiskajam tirgotājam no 2023. gada 1. janvāra, kad tika apstiprināts tarifs, līdz 2023. 
gada 30. aprīlim bija pienākums pārdot dabasgāzi par regulētu tarifu. Atbilstoši tarifu noteikšanas 
metodikai, zaudējumi, kas rodas Publiskajam tirgotājam, tiek kompensēti cenu starpību ietverot 
nākamajā tarifa periodā. Nākamais tarifa periods neiestājās dēļ grozījumiem iepriekš norādītajā 
likumā, kā arī netika noteikta pāreja no regulētās nozares uz tirgus apstākļiem, kas kompensētu 
regulētā tirgū Sabiedrībai radītos zaudējumus. Attiecīgi Sabiedrībai, pēc laikā līdz 2023. gada 30. 
aprīlim spēkā esošajām tiesību normām, bija tiesības saņemt zaudējuma kompensāciju, bet tāda 
Sabiedrībai nav kompensēta. Sabiedrības zaudējumi, kas veidojas no dabasgāzes piemērojamās 
un faktiskās cenu starpības šajā laika posmā (2023. gada janvāris – aprīlis) ir 5,02 miljoni EUR. 
Saistībā ar 2022. gadā uzsākto sarunu procesu ar atbildīgajām enerģētikas nozares iestādēm par 
zaudējumu 21,88 miljonu EUR apmērā kompensēšanu, Sabiedrība izvērtē turpmākas iespējas savu 
likumīgo interešu aizstāvībai. 

Koncerna meitas sabiedrība ir pakļauta kredītriskam. Kredītrisks galvenokārt rodas darījumos ar 
klientiem un no tiem izrietošajiem debitoru parādiem. Darījumos ir paredzēti dažādi debitoru 
parādu atmaksas mehānismi, kas kalpo kā nodrošinājums, lai maksimāli samazinātu parāda 
neatmaksāšanas risku. Tāpat, atbilstoši valdes apstiprinātajām vadlīnijām, pirms darījumu 
uzsākšanas tiek veikta obligāta klientu izpēte, pieprasot iesniegt nepieciešamo informāciju 
noteiktas formas pieteikumā. Lai mazinātu likviditātes risku, gan darījumos ar Sabiedrību, gan 
klientiem ir noteikti līdzīgi darījumu termiņi, kurus, pusēm vienojoties, ir iespējams pārskatīt. 
Koncerna meitas sabiedrībai tirgus risks nav būtisks, taču aktīvi tiek pārvaldīts darbības 
atbilstības risks pēc tādiem pašiem principiem kā Sabiedrībā. 

NĀKOTNES PERSPEKTĪVA 

Sabiedrība plāno turpināt tirgot dabasgāzi mājsaimniecībām un komerciālajiem klientiem, 
investējot klientu apkalpošanas procesu modernizācijā un digitalizācijā, kā arī jaunu produktu un 
pakalpojumu izstrādē. Tāpat, lai palielinātu efektivitāti norēķinu procesos, Sabiedrība turpina 
ieviest jaunas funkcionalitātes savā norēķinu sistēmā un klientu portālā. 

Ilgtspēja, attīstība un efektivitāte ir Sabiedrības darbības pamatā, nodrošinot konkurētspēju 
dinamiskā tirgū. Ņemot vērā ES klimata neitralitātes mērķus līdz 2050. gadam, Sabiedrība 
fokusējas uz SEG emisiju samazināšanu, attīstot atjaunojamo energoresursu projektus un veicinot 
dabasgāzes izmantošanu emisiju ziņā intensīvāku kurināmo vietā. 
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2025. gadā tika apstiprināta Ilgtspējas stratēģija 2025.–2030. gadam, kas nosaka galvenos virzienus 
pārvaldībā, sociālajā atbildībā un vides jomā. Tās mērķi ietver darbinieku labbūtības uzlabošanu, 
dzimumu līdzsvara veicināšanu vadībā, vienlīdzīgu atalgojumu, augstu klientu apmierinātību, kā 
arī CO₂ emisiju samazināšanu par 40% pret 2023. gada līmeni un oglekļa pēdas mazināšanu, 
tostarp ar apmežošanu. 

Sabiedrība turpinās attīstīt un pilnveidot integrētu vadības sistēmu, nodrošinot saskaņotu pieeju 
kvalitātes, vides un energoefektivitātes pārvaldībai. Kvalitātes vadības sistēmas ietvaros atbilstoši 
ISO 9001:2015 standartam tiks stiprināta klienta ceļa pārvaldība visos tā posmos – no pakalpojuma 
sniegšanas līdz norēķiniem un juridiskajai atbilstībai, vienlaikus turpinot uzlabot procesu 
efektivitāti, risku vadību un atbilstību normatīvajām prasībām. 

Vienlaikus Sabiedrība turpinās uzturēt un pilnveidot energopārvaldības un vides pārvaldības 
sistēmas atbilstoši ISO 50001:2018 un ISO 14001:2015 standartiem, fokusējoties uz energoresursu 
patēriņa optimizāciju un vides ietekmes mazināšanu. Plānots turpināt īstenot energoefektivitātes 
pasākumus, kas veicinās enerģijas patēriņa samazinājumu, izmaksu optimizāciju un ilgtspējīgas 
darbības attīstību. 

Sagaidāms, ka integrētas pārvaldības pieejas turpmāka attīstība sekmēs pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanu, klientu apmierinātības pieaugumu, kā arī Sabiedrības darbības efektivitāti un 
konkurētspēju ilgtermiņā. 

ISO 50001:2018 un ISO 14001:2015 ietvaros Sabiedrībā ir īstenoti konkrēti energoefektivitātes 
pasākumi. 2025. gadā kopējais enerģijas patēriņš samazinājās par 8,6%, bet īstenotie projekti 
nodrošināja 39 MWh ietaupījumu gadā, pārsniedzot plānoto. Samazināts gan elektroenerģijas 
patēriņš biroja ēkā, gan degvielas patēriņš autoparkā. 

Atjaunojamo energoresursu izmantošana ir būtisks virziens – saules paneļi nodrošina vidēji 25% no 
biroja elektroenerģijas patēriņa. Vienlaikus Sabiedrība īsteno ilgtermiņa vides iniciatīvas, tostarp 
CO₂ emisiju uzskaiti un kompensēšanu (piemēram, apmežošana), kā arī uzlabo savu ilgtspējas 
sniegumu starptautiskos novērtējumos, 2025. gadā sasniedzot EcoVadis zelta līmeni. 

Ilgtspējas iniciatīvas tiek integrētas Sabiedrības KPI un turpmākajos plānos, paredzot turpmāku 
enerģijas patēriņa samazināšanu, digitalizāciju, biometāna izmantošanas attīstību un sertificēto 
vadības sistēmu uzturēšanu. Sabiedrība turpina darbu pie efektivitātes paaugstināšanas un 
ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanas. 

NOTIKUMI PĒC BILANCES DATUMA 

Periodā pēc 2025. gada 31. decembra nav bijuši notikumi, kas ietekmētu Koncerna un Sabiedrības 
finanšu stāvokli vai finanšu rezultātus bilances datumā. 

 

Valdes vārdā: 
 

Aigars Kalvītis 
Valdes priekšsēdētājs 

 Egīls Lapsalis 
Valdes loceklis  

 Kārlis Lapiņš 
Valdes loceklis 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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KONCERNA KONSOLIDĒTIE UN SABIEDRĪBAS 
ATSEVIŠĶIE FINANŠU PĀRSKATI   
 
Sagatavoti atbilstoši Gada pārskatu un Konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām ar izņēmumu 
Pircēju un pasūtītāju parādu posteņa uzskaitei piemērojot Eiropas Savienībā apstiprināto 9. SFPS 
Grāmatvedības Standartu “Finanšu instrumenti”. 
 

KONSOLIDĒTAIS UN ATSEVIŠĶAIS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

  Pielikums Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība  
   2025 2024 2025 2024* 

    EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Neto apgrozījums: 3 70 722 91 068 70 722 91 068 

c) no citiem pamatdarbības 
veidiem 

 70 722 91 068 70 722 91 068 

Gatavās produkcijas un 
nepabeigto ražojumu 
krājumu izmaiņas 

4 (63 457) (70 890) (63 457) (70 890) 

Pārējie saimnieciskās 
darbības ieņēmumi 

5 3 219 2 304 3 223 2 304 

Materiālu izmaksas: 6 (48) (59) (48) (59) 
a) izejvielu un palīgmateriālu 
izmaksas 

 (48) (59) (48) (59) 

Personāla izmaksas: 7 (4 761) (5 907) (4 761) (5 907) 

a) atlīdzība par darbu  (3 614) (4 302) (3 614) (4 302) 

b) pensijas no sabiedrības 
līdzekļiem 

 (209) (173) (209) (173) 

c) valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

 (776) (1 006) (776) (1 006) 

d) pārējās sociālās 
nodrošināšanas izmaksas  (162) (426) (162) (426) 

Vērtības samazinājuma 
korekcijas: 

8 (1 214) (1 188) (1 214) (1 188) 

a) pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu 
vērtības samazinājuma 
korekcijas 

 (1 214) (1 188) (1 214) (1 188) 

Pārējās saimnieciskās 
darbības izmaksas 

9 (4 025) (5 079) (4 024) (5 079) 

Pārējie procentu ieņēmumi 
un tamlīdzīgi ieņēmumi: 

 2 320 3 088 2 083 3 088 

a) no radniecīgajām 
sabiedrībām 

 588  - 351 - 

b) no citām personām  1 732 3 088 1 732 3 088 
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KONSOLIDĒTAIS UN ATSEVIŠĶAIS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
(TURPINĀJUMS) 

  Pielikums Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība  
   2025 2024 2025 2024* 
    EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Procentu maksājumi un 
tamlīdzīgas izmaksas: 

 - (22) - (22) 

b) citām personām  - (22) - (22) 

Peļņa pirms uzņēmumu 
ienākuma nodokļa 

  2 756 13 315 2 524 13 315 

Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis par pārskata gadu 

 (2 262) (71) (2 262) (71) 

Pārskata gada peļņa    494 13 244 262 13 244 

*Detalizēts skaidrojums par starpībām uz 31.12.2024. sakarā ar Grāmatvedības politikas maiņu 
sadaļā “Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes”. 

 
 
 

Aigars Kalvītis 
Valdes priekšsēdētājs 

 Egīls Lapsalis 
Valdes loceklis  

 Kārlis Lapiņš 
Valdes loceklis 

 Laima Dudiča 
Galvenā grāmatvede, 

Grāmatvedības un 
pārskatu daļas vadītāja 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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KONSOLIDĒTĀ UN ATSEVIŠĶĀ BILANCE 

  Pielikums 
Koncerns 
31.12.2025 

Koncerns 
31.12.2024 

Sabiedrība 
31.12.2025 

Sabiedrība 
31.12.2024* 

    EUR'000  EUR'000 EUR'000 EUR'000 
AKTĪVS           
Ilgtermiņa ieguldījumi           
I. Nemateriālie ieguldījumi      
Koncesijas, patenti, licences, 
preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības 

10 2 544 3 341         2 544 3 341 

I. Nemateriālie ieguldījumi 
kopā 

10 2 544 3 341         2 544 3 341 

II. Pamatlīdzekļi, 
ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi 

     

Nekustamie īpašumi:      
a) zemes gabali, ēkas un 
inženierbūves 

 1 488 1 553 1 488 1 553 

Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs  345 539 345 539 

Pamatlīdzekļu izveidošana 
un nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas 

 42 50 42 50 

II. Pamatlīdzekļi, 
ieguldījuma īpašumi un 
bioloģiskie aktīvi kopā 

11 1 875 2 142 1 875 2 142 

III. Ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi 

     

Līdzdalība radniecīgo 
sabiedrību kapitālā 

12 - - 17 000 - 

Aizdevumi radniecīgajām 
sabiedrībām 

12 55 254 - 38 523 - 

Pašu akcijas vai daļas  - 19 - 19 

III. Ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā  55 254 19 55 523 19 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
kopā: 

 59 673 5 502 59 942 5 502 

Apgrozāmie līdzekļi      
I. Krājumi:      
Gatavie ražojumi un preces 
pārdošanai 

13 67 457 30 714 67 457 30 714 

Avansa maksājumi par 
krājumiem 

 4 3 828                  4 3 828 

I. Krājumi kopā         67 461 34 542         67 461 34 542 
II. Debitori:      
Pircēju un pasūtītāju parādi 14 14 433 16 969 14 433 16 969 
Citi debitori 15 4 650 3 166 4 651 3 166 
Nākamo periodu izmaksas  223 223 223 223 
Uzkrātie ieņēmumi  456 343 63 343 
II. Debitori kopā  19 762 20 701 19 370 20 701 
III. Nauda   20 262 114 470 20 153 114 470 
Apgrozāmie līdzekļi kopā:  107 485 169 713 106 984 169 713 
AKTĪVA KOPSUMMA  167 158 175 215 166 926 175 215 
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KONSOLIDĒTĀ UN ATSEVIŠĶĀ BILANCE (TURPINĀJUMS) 

  Pielikums Koncerns 
31.12.2025 

Koncerns 
31.12.2024 

Sabiedrība 
31.12.2025 

Sabiedrība 
31.12.2024* 

    EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
PASĪVS         
Pašu kapitāls      

Akciju kapitāls 16 55 860 55 860 55 860 55 860 
Akciju emisijas 
uzcenojums 

 20 376 20 376 20 376 20 376 

Iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa 

 50 182 48 926 50 182 48 926 

Pārskata gada peļņa vai 
zaudējumi 

 494 13 244 262 13 244 

Pašu kapitāls kopā:  126 912 138 406 126 680 138 406 
Kreditori      
Īstermiņa kreditori      
No pircējiem saņemtie 
avansi  3 822 4 414 3 822 4 414 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

17 5 447 5 476 5 447 5 476 

Nodokļi un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 
iemaksas  

18 4 386 2 190 4 386 2 190 

Pārējie kreditori 19 185 208 185 208 
Neizmaksātās dividendes  25 341 23 212 25 341 23 212 
Uzkrātās saistības  1 065 1 309 1 065 1 309 
Īstermiņa kreditori kopā:  40 246 36 809 40 246 36 809 
PASĪVA KOPSUMMA  167 158 175 215 166 926 175 215 

*Detalizēts skaidrojums par starpībām uz 31.12.2024. sakarā ar Grāmatvedības politikas maiņu 
sadaļā “Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes”. 

 

 

Aigars Kalvītis 
Valdes priekšsēdētājs 

 Egīls Lapsalis 
Valdes loceklis  

 Kārlis Lapiņš 
Valdes loceklis 

 Laima Dudiča 
Galvenā grāmatvede, 

Grāmatvedības un 
pārskatu daļas 

vadītāja 
 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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KONCERNA PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 

  2025 2024  

  EUR'000 EUR'000  

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 55 860 55 860  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 55 860 55 860  

II. Akciju (daļu) emisijas uzcenojums    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 20 376 20 376  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 20 376 20 376  

V. Rezerves    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa -   (67)  

Rezervju atlikuma palielinājums/samazinājums - 67  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās - -  

VI. Nesadalītā peļņa    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 62 170 48 926  

Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums (11 494) 13 244  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 50 676 62 170  

VII. Pašu kapitāls    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 138 406 125 114  

Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas 
labojumspalielinājums/samazinājums 

(11 494) 13 292  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 126 912            138 406  

 

 

 

Aigars Kalvītis 
Valdes priekšsēdētājs 

 Egīls Lapsalis 
Valdes loceklis  

 Kārlis Lapiņš 
Valdes loceklis 

 Laima Dudiča 
Galvenā grāmatvede, 

Grāmatvedības un 
pārskatu daļas 

vadītāja 

  

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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SABIEDRĪBAS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS  

  2025 2024*  

  EUR'000 EUR'000  

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 55 860 55 860  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 55 860 55 860  

II. Akciju (daļu) emisijas uzcenojums    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 20 376 20 376  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 20 376 20 376  

V. Rezerves    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa -   (67)  

Rezervju atlikuma palielinājums/samazinājums - 67  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās - -  

VI. Nesadalītā peļņa    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 62 170 48 926  

Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums (11 726) 13 244  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 50 444 62 170  

VII. Pašu kapitāls    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 138 406 125 114*  

Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas 
labojumspalielinājums/samazinājums 

(11 726) 13 292  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 126 680            138 406  

*Sabiedrības pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2025. gadu ir sagatavots atbilstoši GPKGP 
likumam, tādējādi veiktas izmaiņas pārskata formā, kā arī attiecīgi no pārskata izslēgta Pašu akciju 
summa - 19 tūkst. EUR, attiecīgi šī summa Bilancē iekļauta Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu sastāvā 
“Pašu akcijas vai daļas” un izņemta no Pašu kapitāla sastāva (kas bija atbilstoši SFPS GS 
noteiktajam). Detalizēts skaidrojums par starpībām uz 31.12.2024. sakarā ar Grāmatvedības politikas 
maiņu sadaļā “Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes”. 

 

 

Aigars Kalvītis 
Valdes priekšsēdētājs 

 Egīls Lapsalis 
Valdes loceklis  

 Kārlis Lapiņš 
Valdes loceklis 

 Laima Dudiča 
Galvenā grāmatvede, 

Grāmatvedības un 
pārskatu daļas 

vadītāja 

  

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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KONSOLIDĒTAIS UN ATSEVIŠĶAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

Pielikums 
Koncerns 

2025 
Koncerns 

2024 
Sabiedrība 

2025 
Sabiedrība 

2024* 
   EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Pamatdarbības naudas plūsma       

Peļņa/(zaudējumi) pirms uzņēmumu 
ienākuma nodokļa  

 2 756 13 315 2 524 13 315 

Korekcijas:      
- pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma 
korekcijas 

11 257 278 257 278 

- nemateriālo ieguldījumu vērtības 
samazinājuma korekcijas 

10 957 910 957 910 

- uzkrājumu veidošana (izņemot 
uzkrājumus nedrošiem parādiem) 

 (18) - (18) - 

- (peļņa)/zaudējumi no ilgtermiņa aktīvu 
izslēgšanas 

 66 1 66 1 

- pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 

 (2 320) (3 088) (2 083) (3 088) 

- procentu maksājumi un tamlīdzīgas 
izmaksas 

 - 22 - 22 

-citas nenaudas korekcijas  (353) 3 (2) 3 

Peļņa/(zaudējumi) pirms apgrozāmo 
līdzekļu un īstermiņa kreditoru 
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 

 1 345 11 441 1 701 11 441 

Korekcijas:      
- debitoru parādu atlikumu pieaugums 
vai samazinājums 

 831 2 830 777 2 830 

- krājumu atlikumu pieaugums vai 
samazinājums 

 (32 919) 20 404 (32 919) 20 404 

- piegādātājiem, darbuzņēmējiem un 
pārējiem kreditoriem maksājamo 
parādu atlikumu pieaugums vai 
samazinājums 

 (313) (1 112) (313) (1 112) 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma      
- izdevumi procentu maksājumiem  - (22) - (22) 
- izdevumi uzņēmumu ienākuma 
nodokļa maksājumiem 

 (49) (78) (49) (78) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma  (31 105) 33 463 (30 803) 33 463 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma      

Radniecīgo sabiedrību, asociēto 
sabiedrību vai citu sabiedrību akciju vai 
daļu iegāde 

 - - (17 000) - 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu iegāde 

 (216) (367) (216) (367) 

Izsniegtie aizdevumi  (55 254) - (38 523) - 
Saņemtie procenti  2 208 3 046 2 066 3 046 
Ieguldīšanas darbības neto naudas 
plūsma 

 (53 262)      2 679 (53 673) 2 679 
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KONSOLIDĒTAIS UN ATSEVIŠĶAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
(TURPINĀJUMS) 

Pielikums 
Koncerns 

2025 
Koncerns 

2024 
Sabiedrība 

2025 
Sabiedrība 

2024* 
   EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Finansēšanas darbības naudas plūsma      

Izmaksātās dividendes  (9 841) - (9 841) - 
Finansēšanas darbības neto naudas 
plūsma 

 (9 841) - (9 841) - 

Pārskata gada neto naudas plūsma  (94 208) 36 142 (94 317) 36 142 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums 
pārskata gada sākumā 

 114 470 78 328 114 470 78 328 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums 
pārskata gada beigās 

 20 262 114 470 20 153 114 470 

*Detalizēts skaidrojums par starpībām uz 31.12.2024. sakarā ar Grāmatvedības politikas maiņu 
sadaļā “Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes”. 

 

 

Aigars Kalvītis 
Valdes priekšsēdētājs 

 Egīls Lapsalis 
Valdes loceklis  

 Kārlis Lapiņš 
Valdes loceklis 

 Laima Dudiča 
Galvenā grāmatvede, 

Grāmatvedības un 
pārskatu daļas 

vadītāja 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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KONSOLIDĒTO UN ATSEVIŠĶO FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

1. Vispārēja informācija 

Akciju sabiedrība “Latvijas Gāze” (turpmāk – Sabiedrība vai Koncerna mātes sabiedrība) sniedz 
dabasgāzes iepirkšanas, tirdzniecības un pārdošanas pakalpojumus Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, 
Luksemburgā, Norvēģijā, Nīderlandē un Somijā. Šie pakalpojumi ietver dabasgāzes 
vairumtirdzniecību un pārdošanu rūpnieciskajiem un komerciālajiem klientiem, kā arī 
mājsaimniecībām. 

“Latvijas Gāze” Koncernā ietilpst akciju sabiedrība “Latvijas Gāze” un tās meitas sabiedrība SIA "LG 
Capital" (turpmāk – Koncerns). 

Akciju sabiedrības “Latvijas Gāze” mātes sabiedrība ir Latvijā reģistrēta SIA “Energy Investments”, 
reģ. Nr. 40203503839, juridiskā adrese Aristida Briāna iela 6, Rīga, LV-1001. SIA “Energy Investments” 
sagatavos konsolidēto finanšu pārskatu, tajā kā savu meitas sabiedrību iekļaujot akciju sabiedrības 
“Latvijas Gāze”. Konsolidēto finanšu pārskatu kopijas, kad šie pārskati būs pieejami, var saņemt 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

2025. gada 18. augustā Sabiedrības padome sniedza piekrišanu Sabiedrības valdes ierosinājumam 
par meitas sabiedrības SIA “LG Capital” (turpmāk – Koncerna meitas sabiedrība) dibināšanu ar 
pamatkapitālu 17 000 000 eiro, kas sastāv no 17 000 000 kapitāla daļām ar vienas daļas 
nominālvērtību 1 eiro. Koncerna meitas sabiedrība tika reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistrā 2025. gada 25. augustā. Pārskata gadā Koncerna meitas sabiedrība veica darbību atbilstoši 
saimniecisko darbību statistiskās klasifikācijas Eiropas Kopienā (NACE) kodam 64.99: Citur 
neklasificēti finanšu pakalpojumi, izņemot apdrošināšanu un pensiju finansēšanu. 
 
2. Konsolidēto un atsevišķo finanšu pārskatu sagatavošanas pamatnostādnes 

Koncerna konsolidētie un Sabiedrības atsevišķie finanšu pārskati par 2025. gadu sagatavoti 
saskaņā ar Latvijas Republikas “Grāmatvedības likumu”, “Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumu” ”(turpmāk – GPKGPL), ar izņēmumu Pircēju un pasūtītāju parādu posteņa 
uzskaitei piemērojot Eiropas Savienībā apstiprināto 9. SFPS Grāmatvedības Standartu “Finanšu 
instrumenti”, un Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumiem Nr.775 „Gada pārskatu 
un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 

Konsolidētie un atsevišķie finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites 
principu. Konsolidētajā un atsevišķaja finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas 
Republikas naudas vienība euro (EUR). 

Šie Koncerna konsolidētie un Sabiedrības atsevišķie finanšu pārskati ir sagatavoti tūkstošos euro 
(EUR’000), ja vien nav norādīts citādi.  

Koncerns un Koncerna mātes sabiedrība ir izvēlējusies klasificēt savas izmaksas peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pēc izdevumu veidiem; naudas plūsmas pārskati ir sagatavoti, izmantojot 
netiešo metodi. 

Koncerna konsolidētos un Sabiedrības atsevišķos finanšu pārskatus publicēšanai 2026. gada 18. 
jūnijā ir apstiprinājusi Koncerna mātes sabiedrības Valde. Saskaņā ar Komerclikuma prasībām 
Sabiedrība izsludina kārtējo akcionāru sapulci pēc revidenta atzinuma un padomes ziņojuma 
saņemšanas, vienlaikus nosūtot gada pārskatu Sabiedrības akcionāriem. 
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Pielietotie grāmatvedības principi 

Koncerna konsolidēto un Sabiedrības atsevišķo finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši 
šādiem grāmatvedības principiem: 
a) pieņemts, ka Koncerns un Koncerna mātes sabiedrība darbosies arī turpmāk; 
b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā – attiecīgi 2024. gada radītāji 

finanšu pārskatā ir novērtēti atbilstoši izmaiņām, kas piemērotas 2025. gadā; 
c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada 
pārskata sastādīšanas dienu; 

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, 
neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma 
un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem 
pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 
g) norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 
h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un 

būtību, nevis tikai juridisko formu. 

Pārskata periods 

Koncerna konsolidētie un Sabiedrības atsevišķie finanšu pārskati aptver laika periodu no 01.01.2025. 
līdz 31.12.2025. Sakarā ar Koncerna meitas sabiedrības dibināšanu pārskata gadā, tās pirmais 
finanšu pārskata periods ir no tās dibināšanas dienas 25.08.2025. līdz 31.12.2026. Konsolidācijā 
ietverti Koncerna meitas sabiedrības darījumi un finanšu informācija par periodu no 25.08.2025. 
līdz 31.12.2025. 

Konsolidācijas pamatnostādnes 

Koncerna mātes sabiedrības un tās meitas sabiedrības finanšu pārskati ir konsolidēti Koncerna 
konsolidētajā finanšu pārskatā, apvienojot attiecīgos aktīvu un saistību, kā arī ieņēmumu un 
izmaksu posteņus. Darījumu starp konsolidācijā iesaistītām sabiedrībām vērtību nosaka saskaņā ar 
darījumu tirgus vērtību. Visus savstarpējos atlikumus un nerealizēto peļņu vai nerealizētos 
zaudējumus no darījumiem starp konsolidācijā iesaistītām sabiedrībām konsolidētajā gada 
pārskatā izslēdz un konsolidētais gada pārskats atspoguļo Latvijas Gāzes koncernu kā vienu 
sabiedrību. 

“Latvijas Gāze” Koncerna konsolidēto finanšu pārskatu sagatavo, ja tieši vai netieši ir iegūta kontrole 
pār citām komercsabiedrībām. Kontrole tiek uzskatīta par esošu, ja mātes sabiedrībai pieder vairāk, 
kā 50 procenti no meitas sabiedrības akcijām vai kapitāla daļām. Konsolidētajos finanšu pārskatos 
meitas sabiedrību ietver ar datumu, kad faktiski ir iegūta kontrole. Konsolidāciju pārtrauc ar 
datumu, kad kontrole faktiski izbeigusies.  

Grāmatvedības politikas maiņa 

AS “Latvijas Gāze” vēl 2024. gadā būdama regulētā tirgus dalībniece (19.06.2024 akcionāru sapulces 
lēmums par AS “Latvijas Gāze” akciju izslēgšanu no AS “Nasdaq Riga” Baltijas Otrā saraksta), gada 
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pārskatus gatavoja atbilstoši Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS Grāmatvedības standartiem 
(turpmāk - SFPS GS), ko nosaka Finanšu instrumentu tirgus likums, ja komercsabiedrība ir regulētā 
tirgus dalībniece. Tā kā AS “Latvijas Gāze” vairs nav Finanšu instrumentu tirgus likuma subjekts, tai 
nav obligāta prasība gatavot Gada pārskatus atbilstoši Eiropas Savienībā apstiprināto SFPS 
Grāmatvedības standartu prasībām. 

Ņemot vērā, ka “Latvijas Gāze” Koncerns savus konsolidētos finanšu pārskatus gatavo atbilstoši 
“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumam, un tā arī ir Koncerna politika – piemērot 
GPKGPL Koncerna sabiedrībās, kā arī, lai samazinātu administratīvo slogu, nodrošinātu gada 
pārskata posteņu atbilstību VID EDS sistēmā noteiktajam (neveicot papildus pielāgojumus vai 
interpretāciju), tika pieņemts lēmums pāriet uz Grāmatvedības uzskaites kārtošanu atbilstoši 
Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, un Gada pārskatu gatavošanu atbilstoši GPKGPL. 

Tādējādi, 2025. gadā tika mainīta Koncerna mātes sabiedrības grāmatvedības politika, salīdzinot ar 
iepriekšējo pārskata gadu, kad 2024. gada pārskats tika gatavots atbilstoši Eiropas Savienībā 
apstiprinātajiem SFPS Grāmatvedības standartiem (turpmāk tekstā - SFPS GS). Lai nodrošinātu 
konsekvenci un datu korektu salīdzināšanu, 2024. gada finanšu rādītāji pārrēķināti un pārklasificēti 
pēc 2025. gada finanšu pārskatā piemērotās Grāmatvedības politikas. Veiktās iepriekšējā pārskata 
gadu skaitļu korekcijas paskaidrotas Pārklasifikācijas tabulā. 

Attiecībā uz pircēju un pasūtītāju parādu uzskaiti, tai skaitā, nedrošo debitoru uzkrājumiem, kur uz 
31.12.2024 reģistrēti uzkrājumi nedrošajiem debitoru parādiem 6,98 milj. EUR apmērā, uzskaiti 
nolemts turpināt atbilstoši SFPS Grāmatvedības standartu (9 "Finanšu instrumenti”) prasībām, jo 
esošā uzskaites detalizācijas pakāpe ļauj precīzāk uzskaitīt un izsekot katra debitora pamatparādu, 
blakus prasījumus un uzkrājumu izveidošanas summām un norakstīšanas datumiem. 

Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu un pārklasifikācijām 

Pārklasifikācija GPKGPL Pēc IFRS Starpība 
  31.12.2024. 31.12.2024.  
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Peļņas vai zaudējuma aprēķins    
Personāla izmaksas* (starpība iekļauta Bilancē - 
Iepriekšējo gadu nesadalītajā peļņā) 

(5 907) (5 916) (9) 

Finanšu izdevumi** - (23) (23) 
Procentu maksājumi** (starpība Bilancē – Aprēķinātie % 
par nomām” (22) - 22 

Bilance    
Izmaiņas- postenī “Tiesības lietot aktīvus”    
Tiesības lietot aktīvus - 381 381 
Tiesības lietot aktīvus - zeme, ēkas, būves un telpas 
uzkrātais nolietojums 

- (67) (67) 

Nomas saistības - ilgtermiņa - (251) (251) 
Nomas saistības - īstermiņa - (64) (64) 
Aprēķinātie % par nomām** (1)  1 
Kopā Izmaiņas - postenī “Tiesības lietot aktīvus” (1) (1) - 
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Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu un pārklasifikācijām (turpinājums) 

Pārklasifikācija GPKGPL Pēc IFRS Starpība 
  31.12.2024. 31.12.2024.  
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Izmaiņas – “Nesadalītā peļņa”    
Nesadalītā peļņa - (62 152) (62 152) 
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa (48 926) - 48 926 
Pārskata gada peļņa vai zaudējumi (13 244) - 13 244 
Rezerves*** - 62 62 
Uzkrājumi pēcnodarbinātības pabalstu saistībām*** - (80) (80) 
Kopā Izmaiņas - Nesadalītajā peļņā (62 170) (62 170) - 
Posteņu nosaukumu maiņa    
Pārējie finanšu aktīvi amortizētajā iegādes vērtībā - 3 089 3 089 
Pārējie apgrozāmie līdzekļi - 643 643 
Citi debitori 3 166 - (3 166) 
Nākamo periodu izmaksas 223 - (223) 
Uzkrātie ieņēmumi 343 - (343) 
Kopā - Posteņu nosaukumu maiņa 3 732 3 732 - 
GPKGPL neparedz pēcnodarbinātības pabalstu 
pārvērtēšanu *** 

 
  

Uzkrājumi pēcnodarbinātības pabalstu saist. aktuārie 
guvumi/zaudējumi 

- (51) (51) 

Uzkrājumi citām koplīguma izmaksām aktuārie 
guvumi/zaudējumi 

- 13 13 

Uzkrājumi pēcnodarbinātības pabalstu saist. VSA 
aktuārie guvumi/zaudējumi 

- (23) (23) 

Uzkrājumi citām koplīguma izmaksām VSA aktuārie 
guvumi/zaudējumi - (1) (1) 

Uzkrājumi pēcnodarbinātības pabalstu saistībām - 60 60 
Uzkrājumi citām koplīguma izmaksām - 6 6 
Uzkrājumi pēcnodarbin. pabalstu saistībām (VSA) - 13 13 
Uzkrājumi citām koplīguma izmaksām - 1 1 
Uzkrājumi citām koplīguma izmaksām (8) - 8 
S/A-Uzkrājumi citām koplīguma izmaksām (1) - 1 
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa* (9) - 9 
Kopā – pēcnodarbinātības pabalstu pārvērtēšanā*** (18) 18 - 
Bilance/ Pašu kapitāla izmaiņu pārskats     
Pašu akcijas vai daļas (Aktīvs) 19 - 19 
Pašu akcijas (Pasīvs) - (19) (19) 
Kopā - Pašu akcijas (vai daļas) 19 (19) - 

Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, 
kas ietekmē konsolidētajos un atsevišķajos finanšu pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai 
zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var 
ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu 
ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatos to noteikšanas brīdī. 

Iespējamās saistības un aktīvi 

Šajos konsolidētajos un atsevišķajos finanšu pārskatos iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā 
saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. 
Iespējamie aktīvi šajos finanšu pārskatos netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad 
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iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Koncernam vai Sabiedrībai, 
ir pietiekami pamatota. 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi 
iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, 
maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Koncerna un Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas 
Republikas naudas vienība euro. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās 
ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās bankas kursa pret euro, kas spēkā saimnieciskā darījuma 
dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti euro 
saskaņā ar izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās. 

Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību 
posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem 
valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

Darījumi ar saistītajām personām 

Par saistītajām pusēm uzskata AS “Latvijas Gāze” lielākos akcionārus, kuriem ir būtiska ietekme, 
padomes, AS “Latvijas Gāze” un SIA “LG Capital” valdes locekļus un viņu ģimenes locekļus, un citas 
sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. 

Konsolidēto un atsevišķo finanšu pārskatu pielikumā norāda informāciju par Koncerna un 
Sabiedrības darījumiem ar saistītajām pusēm, ja šie darījumi ir būtiski un neatbilst parastajiem 
tirgus nosacījumiem, norādot šo darījumu summas, saistīto pušu attiecību veidu un citu 
informāciju par šiem darījumiem, kura nepieciešama, lai izprastu Koncerna un Sabiedrības 
finansiālo stāvokli. Informāciju par atsevišķiem darījumiem ar saistītajām pusēm var apvienot 
grupās pēc šo darījumu veida, izņemot gadījumus, kad nepieciešama atsevišķi sniegta informācija, 
lai novērtētu saistīto pušu darījumu ietekmi uz Koncerna vai Sabiedrības finansiālo stāvokli. 

Meitas sabiedrība ir AS “Latvijas Gāze” izšķirošā ietekmē esoša sabiedrība ar vairāk kā 50 
procentiem no meitas sabiedrības akcijām vai kapitāla daļām. Sabiedrības atsevišķajā finanšu 
pārskatā darījumu vērtību starp Sabiedrību un tās meitas sabiedrību nosaka atbilstoši darījumu 
tirgus vērtībai.  

Darījumus ar mazākuma akcionāriem klasificē kā ārējos darījumus.  

Radniecīgās sabiedrības 

Radniecīgā sabiedrība ir uzņēmums, kuru tieši vai netieši kontrolē cits uzņēmums (mātes 
uzņēmums – vairāk kā 50% no akcionāru vai dalībnieku balsstiesībām šajā uzņēmumā). Mātes 
uzņēmums kontrolē meitas uzņēmuma finanšu un biznesa politiku. Sabiedrība atzīst ienākumus 
no ieguldījuma tikai tad, ja saņem no radniecīgā uzņēmuma pēc iegādes datuma radušās peļņas 
sadali. Saņemto sadali, kas pārsniedz šo peļņu, uzskata par ieguldījuma atgūšanas izmaksām un 
atspoguļo kā ieguldījuma radniecīgo uzņēmumu kapitālā iegādes izmaksu samazinājumu. 

Savas akcijas vai daļas un līdzdalība citās sabiedrībās 

Sabiedrība iegūtās savas akcijas vai daļas norāda bilances postenī "Pašu akcijas vai daļas", bet 
iegūto līdzdalību citu sabiedrību pamatkapitālā norāda attiecīgi bilances posteņos "Līdzdalība 
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radniecīgo sabiedrību kapitālā", "Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā" vai "Pārējie vērtspapīri un 
ieguldījumi". 

Nemateriālie ieguldījumi 

Nemateriālie ieguldījumi ir bezķermeniskas lietas, kas nav finanšu aktīvi un atbilst abiem šādiem 
klasifikācijas kritērijiem: 

1. tās iespējams nošķirt vai atdalīt no sabiedrības un pārdot, nodot, licencēt, iznomāt vai 
apmainīt (individuāli vai kopā ar citu saistību vai aktīvu) vai tās ir radušās no līguma vai citām 
tiesībām neatkarīgi no tā, vai šīs tiesības ir nododamas vai nošķiramas no Sabiedrības vai no 
citām tiesībām un pienākumiem; 

2. tās Koncerns un Sabiedrība paredz izmantot ilgāk par vienu gadu un sagaida, ka no šo lietu 
turēšanas tiks saņemti saimnieciskie labumi. 

Ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā uzskaita nemateriālos ieguldījumus, kuri atbilst aktīvu atzīšanas 
prasībām un kurus plānots izmantot ilgāk par vienu gadu ar mērķi gūt ekonomiskos labumus. 
Nemateriālo ieguldījumu atzīšanas kritēriji: 

- ir ticams, ka nākotnē tiks saņemti ar šo aktīvu saistītie nākotnes saimnieciskie labumi; 
- aktīva izmaksas ir iespējams ticami novērtēt. 

Nemateriālo ieguldījumu sastāvā atzīst tikai par samaksu iegūtās tiesības neatkarīgi no tā iegādes 
vērtības. 

Nemateriālos ieguldījumus uzskaita to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto amortizāciju un vērtības 
samazinājumu. Amortizāciju aprēķina pēc lineārās metodes, norakstot nemateriālā ieguldījuma 
vērtību tam noteiktajā lietošanas laikā.  

Ja nemateriālās vērtības vai attīstības izmaksu objekta lietderīgās lietošanas laiku nav iespējams 
ticami aplēst, to sākotnējo vērtību noraksta pakāpeniski, sadalot pa gadiem laikposmā, kas nav 
ilgāks par 10 gadiem. Katru šādu izņēmuma gadījumu paskaidro f inanšu pārskata pielikumā, 
norādot laikposma ilgumu, kurā paredzēts norakstīt attiecīgā posteņa sākotnējo vērtību. 

Nemateriālos ieguldījumus nepārvērtē. 

Nemateriālo ieguldījumu klasifikācija un lietošanas laiki ir noteikti ar AS “Latvijas Gāze” un SIA “LG 
Capital” valdes lēmumiem. 

Pamatlīdzekļi 

Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. 

Pamatlīdzekļi ir kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kuras atbilst visiem šādiem 
klasifikācijas kritērijiem: 

- tās Koncerns vai Sabiedrība tur kā īpašnieks vai kā nomnieks saskaņā ar finanšu nomu, lai 
izmantotu preču ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, iznomāšanai vai administratīvā nolūkā 
(Sabiedrības pārvaldes vajadzībām vai citām vajadzībām, piemēram, citu pamatlīdzekļu 
darbības uzturēšanai, sabiedrības pamatdarbībai būtisku darba drošības vai vides 
aizsardzības prasību izpildes nodrošināšanai); 

- tās Koncerns vai Sabiedrība paredz izmantot ilgāk par vienu gadu un sagaida, ka no šo lietu 
turēšanas tiks saņemti saimnieciskie labumi; 

- tās nav iegādātas un netiek turētas pārdošanai; 
- to lietderīgās lietošanas laiks ir ilgāks nekā viens parastās darbības cikls. 

Aktīvu par pamatlīdzekli atzīst tikai gadījumos, ja: 
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- ir ticams, ka tiks saņemti ar aktīvu saistītie nākotnes saimnieciskie labumi, vai arī ar šo aktīvu 
var nodrošināt energoapgādes pakalpojumu sniegšanu enerģētikas jomu regulējošajos 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos; 

- aktīva vienības izmaksas var ticami novērtēt; 
- aktīva vienības vērtība naudas izteiksmē pārsniedz noteikto vērtības kritēriju. 

Pamatlīdzekļa objektam noteiktais vērtības kritērijs ir 250 euro vai lielāka, izņemot skaitļošanas un 
elektroniskās ierīces. Skaitļošanas un elektroniskām ierīcēm iegādes vai izveidošanas vērtība ir 150 
euro vai lielāka. Ja neizpildās iegādes vai izveidošanas vērtības kritērijs, tad materiālais aktīvs var 
tikt atzīts par pamatlīdzekli, izvērtējot materiālā aktīva lietošanas nepieciešamību saimnieciskās 
darbības vajadzībām.  

Gadījumos, ja aktīva vērtība sasniedz vai pārsniedz noteikto vērtības kritēriju, bet kalpošanas laiks 
ir mazāks par gadu, aktīvs netiek klasificēts kā pamatlīdzeklis. 

Neatkarīgi no iegādes vērtības par pamatlīdzekļiem netiek atzīti: 
- kancelejas preces, pieņemot, ka tās izlieto gada laikā; 
- reklāmas stendi, plakāti un priekšmeti, kuri ir paredzēti konkrētam pasākumam; 
- ugunsdzēšamais inventārs, kuru noraksta izdevumos tā iegādes brīdī. 

Par pamatlīdzekli uzskata atsevišķu objektu, līdzīgu objektu kopumu, ja tos izmanto ilgtermiņā un 
to kopējā vērtība ir būtiska, vai arī atsevišķu objekta daļu, kurai ir atšķirīgs lietošanas laiks un kuras 
vērtība ir būtiska. 

Pamatlīdzekli sākotnēji uzskaita iegādes vai izveidošanas izmaksās (iegādes vērtība). Iegādes 
vērtību veido pirkšanas cena, ar pamatlīdzekļa iegādi vai izveidošanu tieši saistītās izmaksas līdz 
pamatlīdzekļa sagatavošanai plānotā stāvoklī (piegādes izmaksas, vietas sagatavošanas izmaksas, 
uzstādīšanas un montāžas izmaksas, darbinieku atalgojuma izmaksas, aizņēmumu procenti, citas 
ar pamatlīdzekļa izveidošanu tieši saistītās izmaksas). 

Lietderīgās lietošanas laiks: 

Ēkas:       20 – 80 gadi 

Pārējie pamatlīdzekļi:    2 – 10 gadi 

Aktīvu lietderīgās lietošanas laiki tiek pārskatīti un pēc vajadzības koriģēti katra pārskata perioda 
beigās. Aktīva uzskaites vērtība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai vērtībai, ja aktīva uzskaites 
vērtība ir lielāka par paredzamo atgūstamo summu. 

Turpmākās pamatlīdzekļa lietošanas laikā radušās izmaksas iekļauj aktīva vērtībā tikai, ja no tām ir 
sagaidāmi nākotnes ekonomiskie labumi un izmaksas var ticami novērtēt. Veicot pamatlīdzekļu 
atjaunošanu, rekonstrukciju vai uzlabojumus, kas pagarina to lietderīgās lietošanas laiku vai būtiski 
uzlabo to stāvokli, izdevumus pieskaita sākotnējai uzskaites vērtībai. Izmaksas, kas radušās, 
saglabājot vai uzturot pamatlīdzekļu esošo stāvokli, kā arī tās remontējot vai labojot, atzīst kā 
izdevumus periodā, kad tās radušās. 

Gadījumā, ja rekonstrukcijas vai renovācijas gaitā jāaizstāj pamatlīdzekļa būtiska daļa, kura 
sākotnēji nav uzskaitīta kā atsevišķs pamatlīdzekļa objekts, kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas 
izmaksas, nomainītās daļas atlikušo vērtību noraksta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Bilancē pamatlīdzekļus uzrāda neto vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrātos zaudējumus 
no vērtības samazinājuma. Pamatlīdzekļu nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes. Attiecīgā 
pamatlīdzekļa lietderīgās izmantošanas periodā vienmērīgi noraksta vērtību līdz aplēstajai 
atlikušajai vērtībai. Nolietojumu rēķina ar nākamo mēnesi, kad pamatlīdzeklis ir gatavs tā 
paredzētajai izmantošanai. 
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Nolietojumu nerēķina zemei, mākslas priekšmetiem, avansa maksājumiem un nepabeigtajai 
celtniecībai.  

Pamatlīdzekļu klasifikācija un lietošanas laikus apstiprina ar AS “Latvijas Gāze” un SIA “LG Capital” 
valdes lēmumiem. 

Pamatlīdzekli izslēdz no uzskaites, ja to vairs neizmanto, to atsavina, tas likvidēts vai gājis bojā. Peļņa 
vai zaudējumi, kas radušies no pamatlīdzekļa izslēgšanas no uzskaites atzīst tajā periodā, kad 
notikusi pamatlīdzekļa izslēgšana.  

Nepabeigtās celtniecības sastāvā uzskaita pamatlīdzekļu izveidošanas projektu izmaksas. 
Nepabeigtās celtniecības projektiem veic iespējamo aktīvu vērtības samazināšanu, ja celtniecības 
vai instalācijas darbi saskaņā ar vadības lēmumu ir pārtraukti ilgāk par 12 mēnešiem  

Avansus par pamatlīdzekļiem un avansus par pakalpojumiem celtniecības projektiem bilancē 
uzskaita ilgtermiņa aktīvu sastāvā.  

Krājumi 

Apgrozāmo līdzekļu sastāvā krājumos uzskaita dabasgāzi un materiālus, kuri paredzēti 
saimnieciskās darbības nodrošināšanai un pakalpojumu sniegšanai, vai tiek turēti pārdošanai.  

Krājumus uzskaita iegādes vērtībā, pamatojoties uz dokumentiem par krājumu iegādi, vai 
saņemšanu. Krājumu iegādes vērtībā ietver visas izmaksas, kas tieši saistītas ar iegādi, piemēram, 
iegādes cena, transportēšanas un citas izmaksas, kas tieši saistītas ar piegādi, ievedmuitu, nodokļus 
un nodevas, izņemot pievienotās vērtības nodokli. Krājumu iegādes vērtību samazina par 
saņemtajām atlaidēm.  

Dabasgāzi novērtē atbilstoši Krājumu uzskaites un novērtēšanas “FIFO” (pirmais iekšā – pirmais ārā) 
metodei.  

Krājumu izmaksas atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā pārskata periodā, kad tie izlietoti.  

Pārskata gada beigās Bilancē Krājumu atlikumu vērtību koriģē, lai tie bilances datumā būtu 
novērtēti atbilstoši iegādes izmaksām vai zemākajām tirgus cenām bilances datumā atkarībā no 
tā, kurš no šiem rādītājiem ir zemāks.  

Summu, par kādu veikta krājumu vienību vērtības norakstīšana līdz neto pārdošanas vērtībai, kā 
arī visas citas krājumu vērtības samazinājuma korekciju summas atzīst par izmaksām tajā pārskata 
gadā, kurā konstatēts attiecīgais krājumu vērtības samazinājums. 

Gada pārskata bilancē avansa maksājumus par krājumiem atspoguļo atsevišķi. 

Debitoru parādi 

Debitoru parādu atlikumu uzskaita atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un saskaņo, veicot 
savstarpējo atlikumu salīdzināšanu bilances datumā. Debitoru parādus vērtē, ievērojot 
piesardzības principu. 

Debitoru parādu posteņus bilances pielikumā atsevišķi atšifrē pa summām, kas saņemamas gada 
laikā un kas saņemamas vēlāk nekā gada laikā pēc bilances datuma.  

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Norēķinos ar pircējiem un pasūtītājiem uzskaita juridisko un fizisko personu parādus, kuri pamatā 
klasificēti šādās grupās: 

- norēķini par dabasgāzi; 
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- norēķini par dabasgāzi, transportēšanu citu valstu vajadzībām; 
- norēķini par sadales sistēmas pakalpojumiem; 
- norēķini par citiem pakalpojumiem; 
- nedrošie (bezcerīgie) debitori; 
- uzkrājumi nedrošiem (šaubīgajiem) parādiem; 
- uzkrājumi drošajiem debitoru parādiem. 

Debitoru parādus saskaņo, noformējot un apstiprinot savstarpējo norēķinu salīdzināšanās aktus.  

Debitoru parādus bilancē norāda neto vērtībā, kuru aprēķina, no debitoru uzskaites vērtības 
atskaitot nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidotos speciālos uzkrājumus. 

Uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem atbilstoši piesardzības principam veido 100 
procentu apmērā visos gadījumos, ja, pēc vadības novērtējuma, šo debitoru parādu atgūšana ir 
apšaubāma. Uzkrājumu izveidošanas izmaksas iekļauj pārskata gada peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā.  

Parādus, kuru piedziņa ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts, miris vai ir pagājis parāda piedziņas 
iespējamības termiņš, izslēdz no bilances, norakstot no nedrošiem (šaubīgiem) parādiem 
izveidotajiem uzkrājumiem vai, iekļaujot izdevumos, ja uzkrājumu summa nav pietiekama, vai ja 
šie uzkrājumi nav izveidoti.  

Debitoru parādiem bez ievērojamas finansēšanas komponentes izmanto vienkāršotu pieeju, ko 
pieļauj 9. SFPS GS, un novērtē uzkrājumus zaudējumiem no vērtības samazinājuma pēc 
pastāvēšanas laikā paredzamajiem kredītu zaudējumiem no debitoru parādu sākotnējās atzīšanas. 
Debitoru parādi, kas nav novērtēti atsevišķi, tiek klasificēti debitoru parādu grupās, pamatojoties 
uz nokavētajām dienām, un tiek kopīgi novērtēti vērtības samazinājuma noteikšanai. 

Ja debitoru parāda prasījuma tiesības nodod (cedē) citām personām, starpību starp parāda 
summu un to naudas summu, kas iegūta par prasījuma tiesību nodošanu, iegrāmato izdevumos 
pārskata perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Citi debitori 

Citu debitoru sastāvā uzskaita fizisko vai juridisko personu īstermiņa parādus par citiem 
darījumiem (saņemtās nomas maksas, avansa maksājumi par pakalpojumiem, avansa maksājumi 
par pamatlīdzekļiem un nemateriāliem ieguldījumiem, avansa norēķini, u.c.). Debitorus uzskaita 
patiesajā vērtībā. 

Citu ilgtermiņa debitoru sastāvā iekļauj saistības, kas beidzas vismaz 12 mēnešus pēc bilances 
datuma, atsevišķi norādot tos procentus, kas saņemti no radniecīgajām sabiedrībām, un tos 
procentus, kas saņemti no asociētajām sabiedrībām un pārējām sabiedrībām. 

Avansa maksājumus aktīvu iegādei norāda tajā pašā bilances grupā, kur pēc darījuma izpildes 
uzskaitīs iegūto aktīvu. Atsevišķi izdala avansus nemateriālajiem ieguldījumiem, avansus 
pamatlīdzekļu iegādei un avansus finanšu ieguldījumiem. Pārējos avansus klasificē kopā kā 
īstermiņa aktīvu daļu. 

Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas 
postenī "Nākamo periodu izmaksas".  

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, 
tiek parādīti kā nākamo periodu ieņēmumi. 
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Finanšu ieguldījumi 

Finanšu ieguldījumus bilancē klasificē kā ilgtermiņa vai īstermiņa finanšu ieguldījumus. Ilgtermiņa 
ieguldījumu termiņš ir ilgāks par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Citi ieguldījumi 
ir īstermiņa ieguldījumi. 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumus uzskaita sākotnējās iegādes izmaksās. Bilancē ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumus uzrāda neto vērtībā, atskaitot uzkrājumus, kurus veido, ja nepārejošu apstākļu 
ietekmē ieguldījumu vērtība ir samazinājusies. Ieguldījumus novērtē, pamatojoties uz pēdējiem 
pieejamiem finanšu rādītājiem.  

Ja ilgtermiņa finanšu ieguldījumus pārdod, starpību starp attiecīgā ilgtermiņa ieguldījuma 
uzskaites vērtību un saņemtās atlīdzības vērtību iegrāmato kā ieņēmumus vai izdevumus no 
ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas. 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem nepiemēro pārvērtēšanas metodi, tos novērtē patiesajā vērtībā. 

Finanšu ieguldījumus, kurus iespējams realizēt jebkurā laikā un kurus plāno realizēt nākamo 
divpadsmit mēnešu laikā, norāda kā īstermiņa finanšu ieguldījumus. 

Naudas līdzekļi 

Naudas līdzekļus veido nauda norēķinu kontos bankās, un īstermiņa depozīti ar sākotnējo termiņu 
līdz 90 dienām, kas viegli pārvēršami naudā un nav pakļauti būtiskam vērtību izmaiņu riskam.  

Pašu kapitāls 

Pašu kapitāla sastāvā uzskaita akciju kapitālu, akciju emisijas uzcenojumu, citas statūtos noteiktās 
rezerves un nesadalīto peļņu.  

Pārējās rezerves veido ar Padomes piekrišanu, likuma un statūtu prasībām paredzētiem īpašiem 
mērķiem. 

Nesadalīto peļņu uzskaita sadalījumā pa iepriekšējo gadu un pārskata gadu. 

Kreditoru parādi 

Kreditori ir AS “Latvijas Gāze” un SIA “LG Capital” esošās saistības un pienākumi, kas radušies 
pagātnes darījumu rezultātā un kuru apmaksai būs nepieciešami noteikti resursi, piemēram, 
naudas samaksa, citu aktīvu nodošana, pakalpojumu sniegšana. Kreditoru sastāvā atspoguļo 
norēķinus par aizņēmumiem un saistībām, par saņemtajiem avansiem, norēķinus ar 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem, norēķinus par darba samaksu, norēķinus par nodokļiem.  

Kreditoru saistības klasificē kā: 
- īstermiņa saistības – norēķinu termiņš ir mazāks par divpadsmit mēnešiem pēc bilances 

datuma; 
- ilgtermiņa saistības – termiņš ir ilgāks par divpadsmit mēnešiem pēc bilances datuma. 

Kreditoru parādus Koncerns un Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir 
saskaņoti noformējot un apstiprinot savstarpējos norēķinu salīdzināšanās aktus. 

Aizdevumi un aizņēmumi 

Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai 
aizņēmuma summas patiesajai vērtībai pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot 
ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas. 
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Noma 

Finanšu noma 

Nomu klasificē par f inanšu nomu, ja tā pēc būtības nodod nomniekam visus īpašuma tiesībām 
raksturīgos riskus un atlīdzības un ja tā atbilst vismaz vienam no šādiem nosacījumiem: 

- nomātā aktīva īpašuma tiesības tiks nodotas nomniekam līdz nomas termiņa beigām; 
- nomas termiņš ietver būtiski lielāko daļu no aktīva lietderīgās lietošanas laika pat tad, ja 

īpašuma tiesības netiek nodotas; 
- iznomātie aktīvi ir tik specifiski, ka tos, būtiski nepārveidojot, ir tiesīgs lietot tikai nomnieks. 

Par finanšu nomu ir uzskatāms arī aktīva īres līgums ar izpirkuma tiesībām, kurā iekļauts 
noteikums, kas īrētājam dod iespēju, izpildot noteiktus nosacījumus, iegūt aktīva īpašuma tiesības. 

Ja noma ir klasificēta par finanšu nomu, tad tā tiek atzīta nomāto aktīvu ilgtermiņa ieguldījumu 
sastāvā attiecīgajā bilances postenī un tādā pašā summā atzīst ilgtermiņa un īstermiņa kreditoru 
saistības. 

Nomātajiem nolietojamiem aktīviem piemēro tādu pašu nolietojuma aprēķināšanas metodi, kāda 
ir noteikta īpašumā esošiem pamatlīdzekļiem. 

Nomāto aktīvu, kura vērtība bilances datumā ir samazinājusies, novērtē atbilstoši zemākajai 
vērtībai un vērtības samazinājuma korekcijas iekļauj peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā pārskata 
gadā, kad šāds samazinājums konstatēts. 

Operatīvā noma 

Nomu klasificē par operatīvo nomu, ja tā nenodod nomniekam visus īpašuma tiesībām raksturīgos 
riskus un atlīdzības. 

Operatīvās nomas maksājumus, kā arī ar nomāto aktīvu saistītos apdrošināšanas maksājumus, 
nomātā aktīva uzturēšanas izdevumus un citus līdzīgus izdevumus nomas termiņa laikā atzīst par 
izmaksām tajā pārskata gadā, kad tās radušās. 

Ja nomātajā aktīvā ir veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukciju, uzlabošanu vai atjaunošanu), 
tad šādas izmaksas atzīst bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un 
aprēķina nolietojumu nomas termiņa laikā. 

Uzkrājumi 

Sagatavojot konsolidētos un atsevišķos finanšu pārskatus, uzkrājumi juridiskām prasībām tiek 
atzīti, kad AS “Latvijas Gāze” vai SIA “LG Capital” pagātnes notikumu rezultātā ir juridisks vai prakses 
radīts pašreizējs pienākums, pastāv varbūtība, ka pienākuma izpildei būs vajadzīga resursu 
aizplūde un summa ir ticami aplēšama. Uzkrājumi netiek atzīti nākotnes darbības zaudējumiem. 
Uzkrājumi tiek vērtēti pēc pašreizējās vērtības atbilstoši vadības iespējami precīzākajai aplēsei par 
pašreizējā pienākuma izpildei nepieciešamajām izmaksām pārskata perioda beigās. Uzkrājumi tiek 
pārskatīti pārskata katrā bilances datumā un koriģēti, lai atspoguļotu pašreizējo precīzāko aplēsi. 

Uzkrājumus veido, iekļaujot aplēstās summas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā izmaksas. 
Uzkrājumu summas samazinājumu vai konkrētu uzkrājumu izslēgšanu norāda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā kā ieņēmumus vai kā attiecīgo izmaksu samazinājumu. 

Uzkrātās saistības un uzkrātie ieņēmumi 

Bilancē uzkrātās saistības atzīst, ja konsolidētā un atsevišķā finanšu pārskata sastādīšanas laikā ir 
precīzi zināmas norēķinu summas par pārskata periodā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, 
kuru apjoms vai maksāšanas datums ir zināmi, bet rēķins vēl nav izrakstīts vai nav saņemts.  
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Uzkrāto saistību summu nosaka saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, tāmēm, darbu izpildes aktiem. 
Aprēķināto summu iegrāmato izdevumos un uzkrātajās saistībās.  

Uzkrātās saistības par aizņēmumu procentu maksājumiem aprēķina saskaņā ar līgumu 
noteikumiem un atmaksu grafikiem. 

Uzkrātās saistības darbinieku neizmantoto atvaļinājumu izmaksām nosaka, reizinot darbinieku 
vidējo dienas atalgojuma summu par pārskata gada pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada 
beigās neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu, pieskaitot attiecīgās sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas. 

Par uzkrātiem ieņēmumiem atzīst konsolidētā un atsevišķā finanšu pārskata sastādīšanas laikā 
skaidri zināmas ieņēmumu summas, kuras attiecas uz pārskata gadu, bet par kurām saskaņā ar 
līguma noteikumiem rēķins vēl nav izrakstīts un ieņēmumi nav saņemti. Uzkrāto ieņēmumu 
summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu, procentu likmi un faktisko 
preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem. 

No pircējiem saņemtie avansi 

No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā 
pārdevējam līdz preces vai pakalpojuma saņemšanas. 

Pārējie kreditori 

Koncerns un Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos 
posteņos. 

Dividendes 

Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku vai akcionāru tiesības uz 
dividenžu saņemšanu, tas nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par 
dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, kā arī noteikta un aprēķināta dividendes summa. 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

Uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas par pārskata gadu aprēķina un iekļauj f inanšu pārskatā 
saskaņā ar Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumu. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu un par nosacīti sadalīto peļņu.  

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par sadalīto peļņu tiek atzīts tajā taksācijas periodā (mēneša 
pēdējā dienā), kad dividendes aprēķinātas atbilstoši Sabiedrības akcionāru lēmumā noteiktajam, 
kopā ar nodokli par nosacīti sadalīto peļņu – atbilstoši Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā 
noteiktajam. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot "Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa likuma" prasības, nosakot ar nodokli apliekamo bāzi, ar nodokli apliekamo 
objektu vērtību dalot ar koeficientu 0,8 un piemērojot likumā noteikto 20% nodokļa likmi.  

Akcīzes nodoklis tiek iekasēts par gala patērētājam piegādāto dabasgāzi, un to aprēķina, 
pamatojoties uz fiksētu likmi par piegādāto daudzumu atkarībā no gala patērētāja dabasgāzes 
izmantošanas mērķa. 

Vadība ir noteikusi, ka, attiecībā uz akcīzes nodokli, Sabiedrība darbojas kā aģents, iekasējot akcīzes 
nodokli valsts vārdā. Rezultātā, akcīzes nodoklis tiek atskaitīts no neto ieņēmumiem (līdzīgi kā ar 
citiem pārdošanas nodokļiem), nevis iekļauts gan ieņēmumos, gan pārdošanas izmaksās, jo šāda 
informācijas atklāšana labāk atspoguļotu darījuma būtību. 
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Minēto vadības secinājumu pamato šādi argumenti: 
- lai gan “ražošana” un “pārdošana” (nodošana tiešajam lietotājam) uzņēmējdarbības 

rakstura dēļ faktiski nav nodalītas, akcīzes nodokļa maksāšanas galvenais notikums ir 
“piegāde” gala lietotājam. Tas norāda, ka akcīzes nodoklis tiek samaksāts tūlīt pēc 
nodošanas gala patērētājam, un tāpēc tas pēc būtības ir tuvāks tirdzniecības nodoklim; 

- akcīzes nodoklis ir skaidri nodalīts no pārdošanas cenas, un tas tiek atsevišķi uzrādīts rēķinos 
komerciāliem klientiem.  

Citus nodokļus aprēķina un uzskaita saskaņā ar nodokļu normatīvajiem aktiem, un bilancē uzrāda 
kā saistības pārskata perioda beigās. 

Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība 
uzrāda tikai nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā. 

Ieņēmumi no pamatdarbības 

Ieņēmumus atzīst pēc uzkrāšanas principa. Ieņēmumus atzīst periodā, kad ir notikusi dabasgāzes 
piegāde vai, kad ir sniegti pakalpojumi, neatkarīgi no naudas saņemšanas vai samaksas. 
Ieņēmumus atzīst ievērojot piesardzības principu tikai gadījumos, ja pastāv liela varbūtība, ka 
ekonomiskie labumi tiks saņemti, un iespējams ticami novērtēt darījuma summu. 

Ieņēmumus no dabasgāzes piegādes uzskaita atskaitot pievienotās vērtības nodokli, akcīzes 
nodokli un tirdzniecības atlaides. Mājsaimniecības lietotājiem pārskata mēnesī piegādāto 
dabasgāzes apjomu nosaka pēc iesniegtiem skaitītāju radījumiem vai aprēķina ceļā, pamatojoties 
uz iepriekšējā pārskata perioda patēriņu. 

Procentu ieņēmumus uzkrāj saskaņā ar laika proporcijas principu, izmantojot efektīvo procentu 
likmi. Procentu ieņēmumi uzkrāšana tiek pārtraukta, ja to saņemšana ir apšaubāma. 

Līgumsodus un nokavējuma naudas, ievērojot piesardzības principu, atzīst ieņēmumos tikai 
naudas saņemšanas dienā.  

Ieņēmumus no dividendēm atzīst pārskata periodā, kad Sabiedrībai ir tiesības saņemt dividendes. 

Pārējie ieņēmumi  

Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti ieņēmumos no pamatdarbības, ir radušies 
saimnieciskās darbības rezultātā vai saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi 
tiek atzīti šādi: 

- ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 
- ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa 

ieguldījumu pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un 
pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kurā tie radušies; 

- ieņēmumi no dividendēm - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz to saņemšanu; 
- pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī. 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi ir: 
- procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu 

atlikumiem – saņemšanas brīdī; 
- no kredītiestādēm saņemtie % par depozītnoguldījumiem - uzkrāj saskaņā ar laika 

proporcijas principu, izmantojot efektīvo procentu likmi. 
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Izdevumi 

Izdevumus iegrāmato atbilstoši izmaksu ekonomiskam saturam un būtībai. Izdevumu atzīšanas 
periodu peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņo ar ieņēmumiem.  

Pārskata perioda izmaksās atzīst arī visas paredzamās vai iespējamās izmaksas, kas ir zināmas līdz 
finanšu pārskata sastādīšanas brīdim neatkarīgi no rēķina saņemšanas dienas vai samaksas. 
Veiktus ziedojumus atzīst izdevumos samaksas dienā. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā izmaksas klasificē pēc izdevumu veidiem un detalizēti atšifrē 
finanšu pārskatu pielikumā. 

3. Neto apgrozījums 

Neto apgrozījumu veido viens saimnieciskās darbības veids: 35.23 Gāzes tirdzniecība pa 
cauruļvadiem – pēc NACE 2.1 red. klasifikācijas. 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  2025 2024 2025 2024 

   EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Latvija 57 378 69 158 57 378 69 158 

Lietuva 11 662 20 619 11 662 20 619 

Igaunija 1 001 912 1 001 912 

Luksemburga 487 - 487 - 

Norvēģija 179 - 179 - 

Nīderlande - 324 - 324 

Citi 15 55 15 55 

  70 722 91 068 70 722 91 068 

4. Gatavās produkcijas un nepabeigto ražojumu krājumu izmaiņas 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  2025 2024 2025 2024 

   EUR'000 EUR'000  EUR'000 EUR'000 
Pārdotās dabasgāzes iegādes 
izmaksas 

63 457 70 890 63 457 70 890 

  63 457 70 890 63 457 70 890 

5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  2025 2024 2025 2024 

   EUR'000 EUR'000  EUR'000 EUR'000 

Citi ieņēmumi 1 546 1 372 1 550 1 372 
Uzkrājumu bezcerīgajiem 
debitoriem palielinājums, neto 

1 148 - 1 148 - 

Soda naudas 525 932 525 932 

  3 219 2 304 3 223 2 304 
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6. Materiālu izmaksas  

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  2025 2024 2025 2024 

   EUR'000 EUR'000  EUR'000 EUR'000 
Materiālu, rezerves daļu un degvielas 
izmaksas 

48 59 48 59 

  48 59 48 59 

7. Personāla izmaksas 
 

Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 
 2025 2024 2025 2024 

   EUR'000 EUR'000  EUR'000 EUR'000 

Atlīdzība par darbu 3 614 4 302 3 614 4 302 

Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 209 173 209 173 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

776 1 006 776 1 006 

Pārējās sociālās nodrošināšanas 
izmaksas 

162 426 162 426 

  4 761 5 907 4 761 5 907 
     

Vidējais darbinieku skaits  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

 2025 2024 2025 2024 
Padomes locekļi 5 10 5 10 
Valdes locekļi 4 4 4 4 
Pārējie darbinieki 89 101 89 101 
KOPĀ 98 115 98 115 

 

Padomes atalgojums  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

 2025 2024 2025 2024 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Atlīdzība par darbu 180 365 180 365 
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

14 15 14 15 

  194 380 194 380 
 

Valdes atalgojums  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 
 2025 2024 2025 2024 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Atlīdzība par darbu 497 517 497 517 
Dzīvības, veselības un pensiju 
apdrošināšana 53 52 53 52 

Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

71 190 71 190 

Pārējās personāla izmaksas 49 293 49 293 

  670 1 052 670 1 052 
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8. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  2025 2024 2025 2024 

   EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Nemateriālo aktīvu amortizācija 957 910 957 910 
Pamatlīdzekļu nolietojums un 
vērtības samazinājums 

257 278 257 278 

  1 214 1 188 1 214 1 188 

9. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  2025 2024 2025 2024 

   EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
IT sistēmu uzturēšanas, sakaru 
un transporta izmaksas 

1 017 1 044 1 017 1 044 

Ziedojumi, finansiālais atbalsts 927 62 927 62 
Biroja un citas administratīvās 
izmaksas 

826 956 825 956 

Pārdošanas un reklāmas 
izmaksas 

756 937 756 937 

Telpu un teritorijas izmaksas, 
(noma, elektrība, apsardze un 
citi pakalpojumi) 

295 285 295 285 

Nodokļi un nodevas 174 778 174 778 
Citas izmaksas 30 37 30 37 
Uzkrājumu bezcerīgajiem 
debitoriem palielinājums, neto 

- 979 - 979 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu 
pārdošanas un izslēgšanas - 1 - 1 

  4 025 5 079 4 024 5 079 

10. Nemateriālie ieguldījumi 

 Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 
 2025 2024 2025 2024 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Sākotnējā vērtība         
   Perioda sākumā 8 366 8 116 8 366 8 116 
       Iegādāts 162 250 162 250 
       Norakstīts (228) - (228) - 
   Perioda beigās 8 300 8 366 8 300 8 366 
Amortizācija         
   Perioda sākumā 5 025 4 115 5 025 4 115 
       Amortizācija pārskata gadā 957 910 957 910 
       Norakstīts (226) - (226) - 
   Perioda beigās 5 756 5 025 5 756 5 025 
Atlikusī vērtība uz perioda 
beigām 

2 544 3 341 2 544 3 341 
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11. Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi 

Koncerns un Sabiedrība 
Zemesgabali, 

ēkas un 
inženierbūves 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana 

un nepabeigto 
celtniecības  

objektu 
 izmaksas 

Kopā 

  EUR’000 EUR’000 EUR’000 EUR’000 

Sākotnējā vērtība         

31.12.2023 1 938 1 806 - 3 744 

Iegādāts  3 75 50 128 

Norakstīts - (79) - (79) 

31.12.2024 1 941 1 802 50 3 793 

Iegādāts  14 48 2 64 

Norakstīts - (376) (10) (386) 

31.12.2025 1 955 1 474 42 3 471 

Nolietojums         

31.12.2023 310 1 141 - 1 451 

Aprēķināts 78 200 - 278 

Norakstīts - (78) - (78) 

31.12.2024 388 1 263 - 1 651 

Aprēķināts 79 178 - 257 

Norakstīts - (312) - (312) 

31.12.2025 467 1 129 - 1 596 
Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2023 

1 628 665 - 2 293 

Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2024 1 553 539 50 2 142 

Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2025 

1 488 345 42 1 875 

12. Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 

  Sabiedrība  

  EUR'000 

Ieguldīts 21.08.2025. 17 000 

Bilances vērtība 31.12.2025 17 000 

 
Piederošās daļas 31.12.2025. 

SIA "LG Capital" 100% 
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Ziņas par Koncerna meitas sabiedrību 

SIA LG Capital, juridiskā adrese Aristida Briāna iela 6, Rīgā, līdzdalības daļa pamatkapitālā 100% no 
2025. gada 21. augusta.  

  
Meitas 

sabiedrības 
pašu kapitāls  

Meitas 
sabiedrības 

pašu kapitāls  

Meitas 
sabiedrības 

peļņa  

Meitas 
sabiedrības 

peļņa  
  31.12.2025. 31.12.2024. 2025 2024 
  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

SIA "LG Capital" 17 232 - 232 - 

Izsniegtie aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  31.12.2025. 31.12.2024. 31.12.2025. 31.12.2024. 

   EUR'000 EUR'000  EUR'000 EUR'000 
Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām, 
t.sk.: 55 254 - 38 523 - 
SIA "LG Capital" - - 38 523 - 

 
Pārskata periodā Sabiedrībai ir šāds būtisks darījums ar saistīto pusi, kas neatbilst parastajiem 
tirgus nosacījumiem: 

- noslēgts aizdevuma līgums ar SIA LG Capital par 47 950 tūkst. EUR, uz 3 gadiem. Līdz 
pārskata perioda beigām atmaksāta summa 9 427 tūkst. EUR, atlikums uz pārskata perioda 
beigām 38 523 tūkst. EUR. 

13. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  31.12.2025. 31.12.2024. 31.12.2025. 31.12.2024. 

   EUR'000 EUR'000  EUR'000 EUR'000 

Dabasgāze 67 457 30 714 67 457 30 714 

  67 457 30 714 67 457 30 714 

14. Pircēju un pasūtītāju parādi 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  31.12.2025. 31.12.2024. 31.12.2025. 31.12.2024. 

   EUR'000 EUR'000  EUR'000 EUR'000 

Īstermiņa debitori (nominālvērtība) 19 124 23 950 19 124 23 950 
Uzkrājumi slikto un šaubīgo debitoru 
vērtības samazinājumam 

(4 691) (6 981) (4 691) (6 981) 

  14 433 16 969 14 433 16 969 
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Sagaidāmie kredītzaudējumi 
debitoru parādiem  

Koncerns 
31.12.2025. 

Koncerns 
31.12.2024. 

Sabiedrība 
31.12.2025. 

Sabiedrība 
31.12.2024. 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Sagaidāmie kredītzaudējumi gada 
sākumā  

6 981 8 675 6 981 8 675 

Izdevumi, kas iekļauti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā  474 2 026 474 2 026 

Sagaidāmo kredītzaudējumu 
samazinājums iepriekšēji uzkrātā 
šaubīga debitora atgūšanas rezultātā 

(1 622) (1 047) (1 622) (1 047) 

Neto izmaiņas, kas iekļautas peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā (1 148) 979 (1 148) 979 

Norakstīti bezcerīgi parādi (1 142) (2 673) (1 142) (2 673) 
Sagaidāmie kredītzaudējumi gada 
beigās 

4 691 6 981 4 691 6 981 

Sagaidāmie kredītzaudējumi debitoru parādiem tika izveidoti, balstoties uz atsevišķu klientu 
grupu finansiālā stāvokļa un saimnieciskās darbības novērtējumu. Galīgie zaudējumi var atšķirties 
no pašreizējā novērtējuma, jo konkrētās summas tiek periodiski pārskatītas un izmaiņas tiek 
atspoguļotas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

15. Citi debitori 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  31.12.2025. 31.12.2024. 31.12.2025. 31.12.2024. 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Rezervētie līdzekļi 4 583 3 089 4 583 3 089 

Neattiecinātās nodokļu iemaksas  30 61 30 61 

Citi debitori 37 16 38 16 

  4 650 3 166 4 651 3 166 

16. Akciju kapitāls 

 

31.12.2025. 31.12.2025. 31.12.2024. 31.12.2024. 
% no 

kopējā 
akciju 

kapitāla 

Akciju skaits 
% no kopējā 

akciju 
kapitāla 

Akciju 
skaits 

Akciju kapitāls     
Akcijas  100 39 900 000 100 39 900 000 
Akcionāri     

SIA Energy Investments  81.25 32 418 925 27.85 11 112 271 

SIA Itera Latvija 16.00 6 384 001 16.00 6 384 001 
AS Rietumu banka - - 28.97 11 559 495 
Uniper Ruhrgas International GmbH - - 18.26 7 285 740 
UAB HAUPAS - - 6.15 2 455 590 
Reģistrētas akcijas 2.75 1 097 084 2.77 1 102 913 
     

Reģistrētais, parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls 2024. gada 31. decembrī un 2025. gada 31. 
decembrī ir EUR 55 860 000 un tas sastāvēja no 39 900 000 akcijām, ar vienas akcijas 
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nominālvērtību 1,40 EUR. Sabiedrības akcijas dod to īpašniekiem vienādas tiesības uz dividendes 
un likvidācijas kvotas saņemšanu, kā arī balsstiesībām akcionāru sapulcē. 

Sabiedrība nosaka, aprēķina un izmaksā dividendes atbilstoši Komerclikuma noteikumiem.   

17. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  31.12.2025. 31.12.2024. 31.12.2025. 31.12.2024. 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

5 447 5 476 5 447 5 476 

  5 447 5 476 5 447 5 476 

18. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

Koncerns un 
Sabiedrība 

Saistības Pārmaksa Aprēķināts Samaksāts Saistības 

Nodokļu kustība 31.12.2024. 31.12.2024. 2025 2025 31.12.2025. 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Pievienotās vērtības 
nodoklis 1 599 - 10 991 (11 232) 1 358 

Akcīzes nodoklis 261 - 4 356 (4 053) 564 
Sociālās 
apdrošināšanas 
maksājumi 

174 - 1 234 (1 282) 126 

Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis 48 - 2 262 (49) 2 261 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 

108 - 733 (765) 76 

VSAOI Lietuvā - - 1 - 1 

  2 190 - 19 577 (17 381) 4 386 

 

  

 
Nodokļu kustība 

Saistības Pārmaksa Aprēķināts Samaksāts Saistības 
31.12.2023. 31.12.2023 2024 2024 31.12.2024. 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Pievienotās vērtības 
nodoklis 

2 649 - 24 411 (25 461) 1 599 

Akcīzes nodoklis 363 - 2 095 (2 197) 261 
Sociālās 
apdrošināšanas 
maksājumi 

153 - 1 506 (1 485) 174 

Uzņēmumu 
ienākuma nodoklis 

55 - 71 (78) 48 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 

83 - 913 (889) 107 

 3 303 - 28 996 (30 110) 2 189 
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19. Pārējie kreditori 

  Koncerns Koncerns Sabiedrība Sabiedrība 

  31.12.2025. 31.12.2024. 31.12.2025. 31.12.2024. 

  EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Darbinieku atalgojums 163 189 163 189 

Pārējie kreditori 22 19 22 19 

  185 208 185 208 

20. Atlīdzība zvērinātu revidentu komercsabiedrībai  

 2025 2024 
  EUR'000 EUR'000 
Konsolidēto un atsevišķo finanšu pārskatu obligātā 
revīzija 

22 25 

Ar revīziju nesaistītu uzdevumu veikšana 3 - 
  25 25 

21. Priekšlikums par peļņas sadali vai zaudējumu segšanu 

IETEIKTĀ SABIEDRĪBAS PEĻŅAS SADALE 

  2025 

 EUR 
Sabiedrības pārskata gada peļņa 261 839 
2025. gadā izmaksātas dividendes no iepriekšējo gadu nesadalītās peļņas  11 970 000 
Par akciju 0,30 
Ieteiktā peļņas sadale pēc ārkārtas dividendēm:  
Atstāt peļņu nesadalītu 261 839 

2025. gadu Sabiedrība noslēdza ar peļņu, kas tiks atstāta nesadalīta. 

Par 2025. gadā aprēķinātajām dividendēm 11 970 000 EUR apmērā no iepriekšējo periodu 
nesadalītās peļņas uzņēmumu ienākuma nodoklis aprēķināts 2025. gada decembrī un iekļauts 
2025. gada pārskatā. 

22. Notikumi pēc bilances datuma 

Periodā pēc 2025. gada 31. decembra nav bijuši notikumi, kas ietekmētu Koncerna vai Sabiedrības 
finanšu stāvokli vai finanšu rezultātus bilances datumā.  

Valde un galvenā grāmatvede ir sagatavojuši Koncerna konsolidētos un Sabiedrības atsevišķos 
2025. gada finanšu pārskatus un valde un galvenā grāmatvede parakstījuši to 2026. gada 18. jūnijā. 
 

 
Aigars Kalvītis 

Valdes priekšsēdētājs 
 Egīls Lapsalis 

Valdes loceklis  
 Kārlis Lapiņš 

Valdes loceklis 
 Laima Dudiča 

Galvenā grāmatvede, 
Grāmatvedības un 

pārskatu daļas 
vadītāja 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


